(UIDANDY DA GENTI

Maranhdo
Governo Mun1C1?a1 de Bom Lugar
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

PROCESSO DE DESPESA ORCAMENTARTA

CREDOR: 10382 - E. B. SILVA E SILVA

EMPENHO 17050007

C. P Bl FE JU B 38.081.654/0001-60

ORGAO : 02 - Poder Executivo . .
UNID.ORCAMENTARIA: 13 - Fundo Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAQ : 08 244 0032 2.070 3.3.90.30.00

VALOR EMPENHADO RS 9.020 00




(UIDANDD DA GENTE

NOTA DE EMPENHO 17050007

Maranhdo

Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar Data: 17/05/2024
Fundo Municipal_de Assisténcia Social - FMAS .

Exercicio de 2024 Modalidade: global

INTERESSADO

Credor.... E. B. SILVA E SILVA
Endereco.. RUA TV AEUDE 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.J... 38.081.654/0001-60
CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
Unidade orcamentaria,....... 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
Func.programatica 08 244 0032 2.070 Manug e %unc do Fundo Mun. de Assistén
cia Socia
Categoria econdmica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
SubeTemento............ 3.3.90.30,99 oOQutros materiais de consumo
Fonte de recurso....... 1660000000 Transferencia de recursos do FNAS
Combate ao Covid-19?7... Nao
Origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... Ticitacdo Moda11dade Pre géo
Numero do processo..... PE 009-2024 Exercicio.. 202
codigo contrato........ 170507009/24
DEMONSTRATIVO D A DOTAC A0 - emRS§
Saldo anterior valor empenhado Saldo d1spon1ve1
96. 3 3,71 9.020,00 87.323,71

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execucdo dos serv1605,
obedecidas as condicoes e especificacdes constantes desta NOTA DE EMPENH

1istirieo..: Valor que se empenha parc fazer face a5 despesas con CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A AQUISICAD DE ARTIGOS
VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MAL%ARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES CO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCTAL DESTE
HUNICIPIO DE BOM LUGAR - M4, CONFORME CONTRATO NO170507 009/2024 DECORRENTE DO PRECAQ ELETRONICO W®Q0%/204,

Ttem  Quantidace Unid. Codige Especificacdo da despesa valor unitario  Valor total (&%)
01 §0,0000 UNIDAD 012093 AVENTAL TIPO BATA. _ 7,00 1.350,00
0)! 2,0000 UNIDAD 012096 BANDEIRA  OFICTAL DO ESTADO D) MARANHAO 10,00 10,0
0 aﬂmfUMMDJEWSEWMMAJHHMD'BMHI 113,00 130,00
()4 26,0000 HETRO 012124 Corting Corta Luz enm Blackout 50,00 1.300,00
028 aJWUUMADU%&EBWMMAHKHLDLWMUHODEWMLNM%A 120,00 M&m
005 50,0000 UNTDAD 046626 CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 24,00 140,00
007 §0,00C0 UNIDAD (46627 PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS D CAPACITACAO € EVENTCS 23,00 1.340,00
(28 HﬁNGUMMDU%&&CMH 13,00 60,00
00¢ 30,0000 UNIDAD 046633 CAKISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%(COTA PRINCIPAL 7 18,00 1.710,00
Bom Lugar, 17 de Maijo de 2024.

Autorizo ,

<:;;§§ZZ§%E) )
AUTERLI ARAUJO SILVA FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
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ESTADO -0 MARANHAO
PREFEITURA MUM CIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Sever-, Centro Administrativo
C.N.P.J.: (.611.400/0001-04

CONTRATO ADMINISTRATIVO Ne
170507009/2024, QUE FAZEM ENTRE SI O
MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA, POR
INTERMEDIO DO SRA. FABIANE BEATRIZ
DE OLIVEIRA, SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL E A EMPRESA E B
SILVA E SILVA.

Por cste instrumento par.cular, o MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA,
pessoa juridica de dircito publico, situadz na Rua R. Manoel Severo, s/n, Centro - Bom Lugar-
Maranhdio, inscrito no CNPJ n° 01.61.400/0001-04, neste ato representado pelo Sra.
FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA, portador(a) do CPF n° 605.891.303-90, através da
Secretaria Municipal de Assisténcia Sccial, a seguir denominada CONTRATANTE, ¢ a
empresa E B SILVA E SILVA, Situada nz RUA TV ACUDE, N° 66, CENTRO - LAGO DOS
RODRIGUES/MA., inscrita no CNPJ sob o n° 38.081.654/0001-60, neste ato representado pela
Sra. ERICA BIANCA SILVA E SI_VA, portador(a) da Cédula de Identidade n°
041593802011-8 e do CPF n® 607.539.713-70 a scguir denominada CONTRATADA. tendo
cm vista 0 que consta no Processo Acministrativo n° 3001001/2024 e em observancia as
disposices da Lei n° 14.133. de 1° de &= il de 3021, ¢ demais legislag@o aplicavel, resolvem
celebrar o presente Termo de Contrato, czcorrente do Pregao Eletronico n°009/2024, mediante
as clausulas e condiges a seguir enuncia-as.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - OB.ETO

1.1.0 objeto do presente instrumentc ¢ a REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISICAO DE ARTIGOS E VESTUARIOS PRODUZIDOS EM
MALHARIA PARA ATENDZR AS NECESSIDADES DO FUNDO DE
ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA, nas
condicdes estabelecidas no Terme de Referéncia.

.2.0bjeto da contratagdo:

Iten Descricido/especificacdes TUnidade Quantidade Valor unitario Valor total

c1 AVENTAL TIPO BATA. UNIDADE 5¢,00 27,000 1.350,00
Especificagdo: material tecide 100% poliestes +amanho
@nico, caracteristicas adicicnais: facho laterzl, laga.

cor branca, com

0z BANDEIRA OFICIAL DO  ESTADO DO MARARHAC UNIDADE 2,00 110,000 220,00
Especificagio: Confeccicnada em tecide 100% =oliéster
com fio de alta resisténcia e malha -loqueada
indesmalhavel, duplz face, bordada. Para usc _“Iermo ou
externo. Costurada com aplicagdes de tec=<o scbre
tecido. Tarja na cor branca e dois ilboses Medidas:

03 BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL TNIDADE 2.00 115,000 230,00

Especificaglc: Confeccionada em tecido 100t =zsliéster




':mmm#
ESTADO CO MARANHAO ‘
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Sever:, Centro Administrativo
C.N.P.J.: ©7.611.400/0001-04

com £ic de alta resisténcia e malha ot
indesmalh&vel, dupla face,

sobre

externo. Costurada com  aplicagées de
tecido. Tarja ma cor brasca e dois ilhoses. szdidas:
1,90x1,1C0cm
o4 Cortine Corta Luz em Blackout METRO QUADRADC 26,00 50,000 1.300,00
Especificacdo:Composicic 4o tecido: 100% soliéster.
Blequeioc Ultravioleta UV: 100%Resisténciz ac
desbotamento: 100%. Nao Téxico, An:ichamas,
Antimatérias, Lavavel.
05 SBANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE 3CM LUGAR MA UNIDADE 2,00 120,000 240,00
Especificacas: Especificagio : Confeccionz=z en
Poliéster 100% com fic de alta zesisténcia = malha
loqueada indesmalhivel, dupla face, bordada. Fara usc
internc ou externc. Costurada com zplicagdes c2 tecido
scbre tecido. Tarja na cor branca e dois :lhoses.
Medidas:1,50x1.10cm.
08 CAMISA GOLA POLC - MANGA CURTA. UNIDADE 60,00 24,000 1.440,00
Especificacgio: Bspecificacdoc: © =zodels & confzzcicnade
em PIQUET POLIESTER e tem bordade exclusive na parte
frontal. Composigdo 100% algodic. Cores “Jzriadas.
Tamanhos P.M.G.GG.
07 PASTA PERSONALIZADA PARA FROGRAMAS IZ CAPACITAC.Z E EVER UNIDADE 80,00 23,000 1.840,00
TOS
Especificacdo: Especificagdo: Especificagdo:
Caracteristicas do Tecido: nylen 100% poliéstzz. Com
aplicagdo da logomarca <& FPrefeiturz Bom L
Secretarias Municipais e Evento. Tamanhos vari
08 COLETE UNIDADE 30,00 23,000 650,00
Especificagdo: Poliéster Fremium SBranco 100% CTCRES A
DEFINIR, Especificacdoc : Tamanhes: 22, P, M, G. 3G, XGG.
co CAMISA GOLA REDONDA,MALEX PP POLIESTER 100% (CCT: PRINCIP UNIDADE 50,00 19,000 1.710,00
AL 75%}.
Especificacdo: Especificagdo: Composigdo MilER PP
POLIESTER 100% com logomarca, Cores Variadas. Tamanhos:
P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM SUBLIMACAC E SERIGRAFIAR NA
FRENTE E/OU COSTAS (PROGAMA DE DESTINAGAO DA CEIISA).
Total Geral $.020,00

1.3, Vinculam esta contratacdo, indepzndentemente de transcrigéo:

131 O Termo de Referéncia;

1.3.2. O Edital da Licitacdo:

1.3.3. A Proposta do contratado:

1.3.4. Eventuais anexos dos doc-mentos supracitados.

3. CLAUSULA SEGUNDA — VIZENCIA E PRORROGAGCAO

2.1.0 prazo de vigéncia da contratacZo seré a partir de sua assinatura, até 31/12/2024. na
forma do artigo 105 da Lein® 14."33. de 2021.

211 O prazo de vigéncia seré zutomaticamente prorrogado, independentemente de
<ermo aditivo, quando o objeto ndo fc- concluido no periodo firmado acima, ressalvadas as
providéncias cabiveis no caso de culpz do contratado, previstas neste instrumento.



ESTADO 0O MARANHAO
P=EZFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Sever:, Centro Administrativo
C.N.P.J.: £7.611.400/0001-04

1.3. A aplicagic czs sangBes previstas neste Contrato ndo exclui, em hipdtese alguma, 2
obrigaco de reparzc2- ‘ategral do dano czusado ao Contratante (art. 156. §9°, da Lein” 14,1 33.

3 =0
ac .:..»\.s,;.;)

L.l Toczs =s sangdes previstas neste Contrato poderdo ser aplicadas
cumulativamen:z z-— a multa (art. 152, §7°. da Lein® 14.133, de 2021).
1.3.2 Antz: “= aplicagdo da mulz serd facultada a defesa do interessado no prazo de

15 (quinze) dias ~-=’s, contado da data Ze sua intimagdo (art. 157.daLein® 14.133. de 2021)

1.3.3. Se = ' aplicada e as ‘ndeniza¢des cabiveis forem superiores ao valor do
nagamento ever=-z ente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor,
a diferenca seré <sscontada da garantia prestada ou sera cobrada judicialmente (art. 156. §8°.
dalein®14.132 -=2021).

1.34. Pre“c-znte ao encaminiamento & cobranga judicial, a multa podera ser
recolhida admir‘s ~=*ivamente no prazo méaximo de 30 (#rinta) dias, a contar da data do
recebimento dz 2= :nicac@o enviada pcla autoridade competente.
A aplicagdo das sz~27 =5 realizar-se-4 em processo administrativo que assegure o contraditorio
¢ a ampla defesa 22 -~ ratado, observando-se o procedimento previsto no caput e paragrafos
doart. 158 dalei = -..33,de2021]
14,  art. 158 d- _: =° 14.133, de 20 !, para as penalidades de impedimento de licitar ¢

contratar e de deciz2 225 de inidoneidade para licitar ou contratar.

1.5.  NaaplicacZc 2zs sangdes serdo considerados (art. 1536, §1° da Lein® 14.133. de 2021):

2) anatureza = = zzvidade da infragZo cometida;

b) as peculiariczcs do caso concrete:

¢) as circunsté-cizz agravantes ou atenuantes;

d) os danos quc ~:la provierem para o Contratante;

¢) a implantacic -2 o aperfeigoamento de programa de integridade, conforme normas ¢

orienta¢des dos ¢-zZos de controle.

1.6. Os atos prz“=cs como infracdes administrativas na Lei n° 14.133. de 2021, ou em
outras leis de licitz e contratos da Administracio Publica que também sejam tipificados
=i n® 12.846. de 2013, serdo apurados e julgados conjuntamente, nos
mesmos autos, obs:- 220s 0 rito procedimental e autoridade competente definidos na referida
Lei (art. 159).

como atos lesivos 7z

[.7. A personalicz:: iuridica do Contratado podera ser desconsiderada sempre que utilizada

com abuso do dirc - -zra facilitar, encobrir ou dissimular a pratica dos atos ilicitos previstos
neste Contrato ou ~z= provocar confusio patrimonial, ¢, nesse caso, todos os efeitos das
sancdes aplicadas ¢ -:ssoa juridica serZo estendidos aos seus administradores e sdcios com
poderes de admi=:~;30, 4 pessoa juridica sucessora ou a empresa do mesmo ramo com
reiacdo de coligacic - . controle, de fato cu de direito, com o Contratado, observados, em todos
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SREZEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
&2 Manoel Sever:, Centro Administrativo
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g

aplicacdo da sancfo, informar ¢ manter atualizados os dados relativos s sangdes por cla
aplicadas, para fins de publicidade no CzZastro Nacional de Empresas Inidoneas ¢ Suspensas
(Ceis) e no Cadasiro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituidos no 4mbito do Poder
Executivo Federal. “Aart. (61.dalein®1<.133. de 2021).

7.9, As sancdes ce impedimento de Isitar e contratar e declaragdo de inidoneidade par
licitar ou contratar 30 passiveis de reabil‘ago na forma do art. 163 da Lein® 14, 133721,

1.10. Os débitos Zo contratado para com a Administracio contratante, resultantes de multa
administrativa e/o:: ‘ndenizacdes, ndo inscritos em divida ativa, poderdo ser compensados, total
ou parcialmente, cc1 os créditos devidos Selo referido orgao decorrentes deste mesmo contrato
ou de outros cor=tos administrativos cue o contratado possua com 0 mesmo 0rgao ora
contratante.

CLAUSULA DETIMA SEGUNDA- ~A EXTINCAO CONTRATUAL (art. 92, XIX)

1.11. O contrato ~oders ser extinto antes do prazo nele fixado, sem 6nus para o Contratante,

: Y B p )
uando este ndo disnuser de créditos or¢zmentérios para sua continuidade ou quando entender
ue o contrato ndc mais lhe oferece vantzgem.

£ 0.,.0

1.12. A extincdc zesta hipbtese ocorrer2 na proxima data de aniversario do contrato, desde
que haja a notificzco do contratado peic contratante nesse sentido com pelo menos 2 (dois)
meses de antecedéncia desse dia.

1.13. Caso a noti“cacdo da ndo-continu’dade do contrato de que trata cste subitem ocorra com
menos de 2 (dois) meses da data de aniversario, a extingdo contratual ocorrerd apos 2 (dois)
mescs da data da comunicagdo.

-2 |

1.14. O contratc ~odera ser extinto antes de cumpridas as obrigagdes nele estipuladas, ou antes
do prazo nele fixacs, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da Lein® 14.133/21, bem

1.14.1. Nes:z hipétese, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.
1.14.2. A 2 ‘=racdo social ou a meZificagdo da finalidade ou da estrutura da empresa nac

ensejara a extinz3o se ndo restringir sz capacidade de concluir o contrato.

1.14.2.1.Sc = opcracdo implicar —udanca da pessoa juridica contratada, devera ser
formalizadc ‘srmo aditivo para alieracio subjetiva.

[

LN

O termo de cxtincio, sempre que »ossivel, serd precedido:

1.15.1. Ba zco dos eventos conirztuais ja cumpridos ou parcialmente cumpridos;
1 E5.2. Re zcdo dos pagamentos (2 efetuados e ainda devidos;
i e Indsnizacdes e multas.

S

\.
SR

W



ESTADO -0 MARANHAQ
SREFEITURA MUMICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: {7.611.400/0001-04

1.16. A extincdc <o contrato ndo coni’zura dbice para o reconhecimento do desequilibrio
econdmico-financei-o, hipotese em que serd concedida indenizagdo por meio de termo
indenizatorio (art. .- 1. caput dalein® -.133. de 2021).

1.17. O contratc -oderé ser extinto caso se constate que o contratado mantém vinculo de
natureza técnica. comercial, econdmica, “nanceira, trabalhista ou civil com dirigente do ¢rgdo
ou entidade contrz:znte ou com agente pt:olico que tenha desempenhado fungo na licitagao ou
atue na fiscalizac3c ou na gestdo do ccatrato, ou que deles seja conjuge, companheiro ou
parente em linha re:a, colateral ou por af“aidade, at€ o terceiro grau (art. 14, inciso IV, da Lei
n.? 14.133,de 2021.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DOTACAO ORCAMENTARIA (art. 92, VIII)

1.18.  Asdespesas Jecorrentes da presen:e contratagdo correrdo 4 conta de recursos especificos
consignados no Crcamento da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA, na
dotacdo abaixo discriminada:

QRGAC: 0Z Poder Executive
UNIDADE GESTCRA: 0213 - Fundc Municipal de
Assisténcia Social

| FUNCAC PROGRAMATICA 08.244.0032.2.070 - Manutencdo
| e Func. Do Fundo de Assisténcia
| Sccial.

| CLASSIFICACAC ECONOMICA: 3.3.90.30.00 - Material de
i Consumc.

| FONTE DE RECURSO: 1660000000 - Transferéncia de
ﬂ Recurso do FNAS.

{ VALOR DISPONIVEL RS 96.343,71.

i Valor reforcaco med jiante abertura de crédito suplementar
| Valor ndo reicrcadoc X

CLAUSULA DECIMA QUARTA - 0SS CASOS OMISSOS (art. 92, 11I)

1.19. Os casos o issos serdo decididos pelo contratante, segundo as disposigdes contidas na
Lei n® 14.133. de 2021, e demais normes federais aplicéveis e, subsidiariamente, scgundo as
disposi¢des contides na Lei n® 8.078, de . 390 — Codigo de Defesa do Consumidor — e normas
e principios gerais <os contratos.

CLAUSULA DZTIMA QUINTA — ALTERACOES

Eventuais = .eracdes contratuais ~cger-se-do pela disciplina dos arts. 124 e seguintes da
Lein®14.133.de = 21.

1.21. O contrataco ¢ obrigado a aceitar. nas mesmas condigdcs contratuais, 08 acréscimos ou
suprcssdes que SC J1ZCrem Necessarios, 2:& o limite de 25% (vinte ¢ cinco por cento) do valor
inicial atualizado do contrato.

o



ESTADO T O MARANHAOQ
PREFEITURA MUMN _CIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Sever-. Centro Administrativo
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22 O contratado ndo tem direito subje ‘vo & prorrogacdo contratual.
2.3 A prorrogagio de contrato deverd s:r promovida mediante celebragdo de termo aditivo.

2.4, O contrato ndo podera ser prorrozzdo quando o contratado tiver sido penalizado nas
sancdes de declaracdo de inidoneidade ou " mpedimento de licitar ¢ contratar com poder publico,
obscrvadas as abrangéncias de aplicagéo.

3. LOCAL, E PRAZO DE ENTR:ZGA DOS MATERIAIS

1. Os pedidos dos produtos a sere adquiridos pelas Secretarias Requisitantes serdo
realizados ao longo da vigénciz da Atz de Registro de Pregos e/ou do (s) respectivo(s)
contrato(s). A cada solicitagdo sera form:lizada a emissdo da Ordem de Fornecimento, onde
serdo detalhados os produtos e quantidac:s para a entrega, além do local exato onde sera (ao)
efetuada (s) a(s) referida(s) entrega(s), a szr encaminhada a Empresa detentora do Registro de
Precos (contratada) por meio de fax, e-mz] eletrdnico ou outro meio habil.

3.2. A entrega sera feita de forma pzrcelada, no prazo maximo de 10 (dez) dias uteis,
coniados da data de recebimento da OrZem de Fornecimento (pedido de fornecimento dos
produtos), nos enderecos que serdo ir.ormados pela(s) Secretaria(s) Requisitante(s) nas
respectivas ordens de fornecimento, tude or conta do fornecedor.

3.3, O(s) produto(s) seré(ao) rece:ido(s) provisoriamente no ato da entrega, e,
definitivamente. no prazo maximo de 03 irés) dias uteis, contados do recebimento provisorio
¢ apds a verificagio da qualidade ¢ do quzntitativo dos produtos.

3.4, Os Produtos reprovados no recchbimento provisorio serdo devolvidos, devendo a
Contratada substitui-los no prazo de até 3 (oito) dias tteis, contados a partir da Notificacao.
arcando com todos os custos decorrentes. Zaso este prazo ndo seja observado, serd considerada
incxecucio contratual. A substitui¢do dcs produtos ndo cxime a Contratada da aplicagéo de
penalidades por atraso no fornecimento.

3.5.  Os Produtos. objeto do presente ~crmo de Referéncia, deverdo ser entregues em todo
territério municipal, nos enderegos que se-do indicados pela(s) Secretaria(s) Requisitante(s) nas
respectivas Ordens de Fornecimento, ou no Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Bom
Lugar, no enderego:

(V9]

6. Rua Manoel Severo, /N, Centro — Bom Lugar/MA, em dias de expediente, de segunda
a sexta-feira. das 08:00h as 14:00h, hora~o local, a critério da CONTRATANTE.

3.7. A Sccretaria Requisitante desigmard uma comissdo ou um servidor para efetuar o
recebimento dos produtos, na forma prevista neste Termo de Referéncia, obedecidas as
disposigdes constantes na alinea a, incisc _1 do Art. 140, da Lei n®. 14.133/21.

3.8. Os prazos de fornecimento de: produtos poderdo ser prorrogados, a critério da
Scerctaria(s) Requisitante(s), desde qu: 2 Contratada formalize o pedido por escrito ¢
fundamentado em motivos de caso fc-iuito, sujeigdes imprevistas c/ou de for¢ca maior,
observado o art. 105, da Lei Federal n® 1-.133/21.

3.9.As aquisigdes/contratagdes dos i.:ns constantes no Termo de Referéncia ocorrerdo de
acordo com as necessidades ¢ ccaveniéncias da Secretaria Requisitante, ¢ desde que
exista o respectivo crédito orgam:itdrio, mediante a emissdo de Contrato, da respectiva
Nota de Empenho ¢ posterior Orc :m de Fornecimento.
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4, CLAUSULA TERCEIRA — MTODELOS DE EXECUCAO E GESTAO
CONTRATUAIS

4.1. O regime de fornecimento, serd ¢ forma parcelada e de acordo com a necessidade da
administracdo publica.

o

CLAUSULA QUARTA - SUBCONTRATACAO

o

Nao sera admitida a subcontratacZs do objeto contratual.

5. CLAUSULA QUINTA - PRECO
6.1. O valor total da contratacdo é de =5 9.020,00 (nove mil e vinte reais)

6.2. No valor acime estio incluidas todas as despesas ordindrias diretas e indiretas
decorrentes da execucdo do o-isto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdencidrios, isczis e comerciais incidentes, taxa de administracdo, frete,
seguro e outros necessarios ac cumprimerto integral do objeto da contratagdo.

7. CLAUSULA SEXTZA - “TAGATIENTO

7.1 O pagamento 2 licitante vencsdora seré efetuado em até 30 (trinta) dias a partir da entrada
da Nota Fiscal/Fatura, devidamer s atestzda e validada por quem de direito.

7.2. Os pagamentos serdo efetuacos a CCNTRATADA, mediante a apresentacdo das seguintes
certiddes de regularidade fisca! ¢ abalhista:

Certiddo conjunta de Tribute: Federzis e da divida ativa da Unido, expedida pela
Receita Federal, nos termeos da Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1751/14;

Preva de Regularidade com 2 “azenca Estadual;
Certiddo de Regularidade <o -GTS (CRF);

Certiddo de regularidade c= ~ ~ibutes Municipais do domicilio tributario da
empresa licitante;

Certidido Negativa de Débizos “rabalzistas (CNDT);

7.3.A perda de regularicac: fiscal o curso da execucdo do presente contrato justifica a
aplicacdo de sangGes ¢ contratzda, mas ndo autoriza a retengdo de pagamentos por
produtos ja executacos, nos termos do Acérdio n® 964/2012-TCU-Plenario.

8. CLAUSULA SETIMA - RZAJUSTE

8.3. Os pregos inicialmeniz contratacos sdo fixos e irreajustdveis no prazo de um ano
contado da data do orcamentc esmado, =m 17/05/2024.

8.4.  Apos o interregno de um =10, e independentemente de pedido do contratado, 0s precos
iniciais serdo reajustados, mzdiznte a splicacdo, pelo contratante, do indice de até¢ 25%,
exclusivamente para as obrigacdes inicizdas e concluidas apés a ocorréncia da anualidade.

o
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2.5, Nos reajustes subsec:2ntes ao pririeiro, o interregno minimo de um ano sera contado a
partir dos efeitos ﬁnanceir:s <o altimo resjuste.

8.6. No caso de atraso c. =30 divulgecdo do(s) indice (s) de reajustamento, o contratante
pagara ao contratado a inizo-tdncia calculada pela ultima variagdo conhecida, liquidando a
diferenca correspondente 25 (ogo seja(m . divulgado(s) o(s) indice(s) definitivo(s).

8.7. Nas aferi¢des finais. o) indice(s, utilizado(s) para reajuste sera(3o), obrigatoriamente,
o(s) definitivo(s).

8.8. Caso ofs) indice(s) ss“zbelecido(s’ para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de
qualquer forma ndo possa.) mais ser u:llizado(s), sera(do) adotado(s), em substituigéo, ofs)
que vier(em) a ser determizzzo(s) pela legislagdo entio em vigor.

5

8.9. Naausénciade pref'i"

z

25 legal quanto ao indice substituto, as partes elegerdo novo indice
oficial, para reajustamentc Z= Hrego do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

8.10. O reajuste serd realizz20 por apostilamento.

9. CLAUSULA OITAV: - OBRIGACOES DO CONTRATANTE
9.3. S&o obrigagdes do T crtratante:

9.1.1. Nomear Gestor e ~“sczis Técnicos, Administrativo e Requisitante do contrato para
acompanhar e fiscalizar a exzcugdo dos Contratos;
9.1.2. Vetar o emprego de ¢ziquer produto que considerar incompativel com as especificagoes
apresentadas na proposta ¢z CONTRATADA, que possa ser inadequado, nocivo ou danificar
seus bens patrimoniais, ou ser prejudicial 4 satide dos usuarios;
9.1.3. Efetuar o pagamentc Z CONTRATADA nas condi¢0es pactuadas;

9.1.4. Aplicar & CONTR/.”ADA as sencgdes administrativas regulamentares e contratuais
cabiveis;
9.1.5. Preencher e enviar = Urdem de Fornecimento de acordo com os critérios estabelecidos
neste Termo de Referénciz:
9.1.6. Receber os produtcs “ornecidos pela CONTRATADA, que estejam em conformidade
com a proposta aceita, cororme inspecdes a serem realizadas, devendo assinar ao final o
TERMO DE RECEBIMEX "0 DEFINITIVO;
9.1.7. Solicitar a substituizic imediata c= produtos que julgar insuficientes, inadequados ou
prej ddlC]alS
9.1.8. Recusar com a devi~:s justificativa qualquer produto entregue fora das especificagdes

constantes na proposta da U UNTRATALA;
9.1.9. Assumir a responsal’‘dade pelos prejuizos eventualmente causados 8 CONTRATADA,
decorrentes do mau uso ou <eragio imprapria, a partir do ato da recepgio do produto fornecido
parz teste até a sua aceitacic “inal, desde cue, na sua apresentacio, objeto nao tenha apresentado
defeitos;
9.1.10. Liquidar o empentc 2 efetuar o pagamento da fatura da emitida pela CONTRATADA
dentro dos prazos preestabc.ccidos em Contrato;
9.1.11. Comunicar 3 CCTRATADA todas e quaisquer ocorréncias relacionadas com o
fornecimento dos produtos.
9.1.12. Promover o acom~znhamento ¢ 2 fiscalizagdio do objeto contratado, sob os aspectos
quantitativos e qualificativcs, anotando €m registro proprio as falhas detectadas e comunicando

e (@
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por escrito 8 CONTRATADA, as ocor-incias de imperfeigdes, falhas ou irregularidades,
fixando-lhe prazo para corgir defeitos su irregularidades constatadas no fornecimento dos
produtos.

16. CLAUSULA NONA - DBRIGACCES DO CONTRATADO (art. 92, XIV, XVI e
KVII)

10.1.Fornecer os produtos ccnforme espec:ficagdes definidas no presente Termo de Referéncia,
ndo podendo nunca se- inferior a esiz:

Manter capacidade -~ ‘nima de eni-zga para atender as demandas contratadas;

-
<
[§9]

10.2. Prestar todos os 2sc zrecimentos <ue the forem solicitados pelo Orgao Gerenciador da
Ata, relacionados com as ¢z -acteristicas < os produtos;

10.4. Entregar, nos locais - sterminados selo CONTRATANTE nas Ordens de Fornecimento,
os produtos objeto da pres:nte contratz:do, as suas expensas, dentro do prazo de entrega
estabelecido:

10.5. Comunicar 8 CONTRATANTE, :or escrito, qualquer anormalidade de carater urgente
em relacio aos produtos jue forem cdjetos do Contrato e prestar os esclarecimentos
necessarios;

10.56. Indicar, formalmen:z, preposto z3to a representd-la junto 8 CONTRATANTE, que
devera responder pela fiel e:ecugdo do Contrato;

10.7. Atender prontamer = quaisquer o~ entagdes ¢ exigéncias dos Fiscais dos Contatos e/ou
dos Gestores dos Contratcs nerentes & e:=cucdo do objeto contratual;

10.8. Reparar quaisquer Zanos diretamznte causados 8 CONTRATANTE ou a terceiros, por
cuipa ou dolo de seus r=--zsentantes lezais, prepostos ou empregados, em decorréncia da
presente relacdo contratuz.. ndo excluinco ou reduzindo essa responsabilidade da fiscalizacao
ou ¢ acompanhamento da ¢:ecugdo do o eto pela CONTRATANTE.

a). Apurado ¢ dano e carzcrerizada sua autoria por qualquer empregado da
CONTRATAL ., esta pagectda & CONTRATANTE o valor correspondente,
mediante o pzcamento de Cocumento de Arrecadagdo Municipal - DAM, a ser
emitida pelc :’: =stor do Con:-ato no valor correspondente ao dano, acrescido das
demais penalic: Zes constantes do instrumento convocatorio € do contrato.

o

Propiciar todos os zios ¢ faciliczdes necessdrias 4 fiscalizagdo da cxccugdo do objcto
pela CONTRATANTE, cu'o representasie tera poderes para sustar o fornecimento, total ou
percialmente, a qualquer ~2mpo, secmpr: quc considerar a medida ncocssaria, © recusar os

matcriais cmpregados que “lgar inadequados;

10.10. Manter. durante toc= a execugdc o Contrato, em compatibilidade com as obrigagdes
por ele assumidas, todas as condi¢des de abilitacdo e qualificac¢do exigidas na licitacéo;

10.11. Emitir fatura no -zlor pactuac> & nas condi¢des do Contrato, apresentando &
CONTRATANTE para pagzmento;
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10.12. Substituir os produtos reprovados ~z aceitagdo, dentro do prazo estabelecido no Termo
eferéncia. sem O6nus para a CONTRATANTE;

[
e
/U

10.13. Substituir os produtos que aprese’*:arem defeitos, semn Onus para a CONTRATANTE,
no prazo de demais condi¢des previstas nc Termo de Referéncia.

, A

Apresentar os empregados devicimente uniformizados e identificados por melo de
cracha, além de prové-ios com os Equipsmentos de Protegdo Individual - EPI, quando for o

case;
10.15. Em reiacdio &4 Atz de Registro de 7 -z¢os, compete aos Fornecedores Registrados:

a). Aceitar os Termos e Condiclcs da Ata de Registro de Pregos dc acordo com a
Legislac@o Vigente ¢ com o instrurento pactuado no Termo de Referéncia;

b). Manter, durantc a vigéncia da £.:2 de Registro de Prego, as condigdes de habilitagdo
exigidas no edital;

¢) Abster-se de transferir direitos cu: obrigacdes decorrentes da ata de registro de pregos
sem a expressa concordancia do Orgio Gerenciador.

10.15. A contratante podera solicitar, a cualquer momento, amostras para analise, a fim de
comprovar a qualidade do produto conmatado. A contratada deverd arcar com os custos da
analise, caso o produto ofertado apresents suspeita de irregularidade. Os laudos emitidos serdo
considerados suficientes para exigir a sutsiituicZo do produto quando o resultado da analise for
desfavordvel, ou scia. diferente das especificacdes prometidas pelo fabricante. Todo produto

considerado improprio 2o uso sera devoi= do parz 2 inutilizag3o nos termos legais.

10.17. Entregar, nos locais determinades nelo CONTRATANTE na Ordem de Fornecimento
dc Bens, objcto da presente contratagis, as suas expensas, dentro do prazo de cntrega
estanelecido;

10.28. Arcar com todas as despesas relaz’onadas a entrega do objeto, tais como frete, seguro.
impostos, taxas e outros, inclusive em casc de troca. se houver.

10.29. Os Produtos deverZo ser de prireira qualidade, sendo aplicadas todas as normas €
exigéncias do Cédigo de Defesa do Cesumidor. Deverdo, ainda, conter especificagdes do
INMETRO ¢ outros Orgdos de contrzic de qualidade, quando houver, bem como as
caracteristicas peculiarcs de cada item =, guando for o caso, possuir em suas embalagens
unitérias, especificagdes ce peso, medida. quantidade, orientagdes de armazenamento, manuais
de utilizacdo, quando for o caso, prazo de validade de acordo com o fabricante, contado da data
de entrega e demais informacles que s: fizerem necessarias para a perfeita utilizagdo dos

MESMOos.

10.20. A contratada estara obrigada a atz~der 2 todos os pedidos efetuados durante a vigéncia
da Ata de Registro de Prego, ainda que ¢ “omecimento decorrente esteja previsto para ocorrer
apés o término de sua vigéncia.

A=
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J0.21. A contratz<z sstara obrigada a ccmparecer. sempre que solicitada, & sede da Unidade
Requisitante, a f=~ de receber instrugles, participar de reunides ou para qualquer outra
finalidade relacionzca ao cumprimento d< suas obrigagoes.

11.CLAUSULA T:CIMA- GARANTTA DA EXECUCAO
11.1. Nio havera cxgéncia de garantia coatratual da execugdo.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - INFRACOES E SANCOES
ADMINISTR TIVAS (art. 92, XI"™)

[.1. Cometein zcdo administrativa, nos termos da Lei n® 14.133. de 2021, o contratado que:

a) Der causa z inexecugdo parcial do contrato;

b) Der causa 2 inexecucdo parcial do contrato que cause grave dano a Administracdo ou ao
funcionamento <os servigos publicos ou ao interesse coletivo;

¢) Der causa 2 inexecugdo total do contrato;

d) Ensejar o ~zardamento da execucdo ou da execugdo dos servigos da contratagdo sem
motivo justificz o]

e) Apreseniz- “ocumentagdo falsa ou prestar declaragdo falsa durante a execugao de
contrato;
f) Praticar z:c Taudulento na execucdo do contrato;,

g) Comporz=-s2 de modo inidéneo cu cometer fraude de qualquer natureza;

h) Praticar atc _sivo previsto no art. 3° da Lei n® 12.846. de 1° de agosto de 2013.

Serdo apliczdas ao contratado qus incorrer nas infragdes acima descritas as seguintes
sancdes:

(R}

1
i.

[.  Adv:=-“3ncia, quando o cortratado der causa a inexecugdo parcial do contrato,
semp~z que ndo se justificar a imposi¢io de penalidade mais grave (art. 156. §2°.
L2 2% 14.133, de2021);
II.Impedimento - - licitar e contratar. quando praticadas as condutas descritas nas alincas
“h”, *c” e “d” ¢ subitem acima deste Contrato, sempre que ndo se justificar a imposicao de
penalidade ma’s grave (art. 156, §4°. ~alein® 14.133, de 2021);

[1l.Declaracdio c¢: ‘nidoneidade para ’icitar e contratar, quando praticadas as condutas

" ee

descritas nas 2. ~cas “e”, “f”, “g” e 1" do subitem acima deste Contrato, bem como nas

aa L.z

alineas “b”, “¢” = “d”, que justifiquer- a imposi¢do de penalidade mais grave (art. 156. §5°.
dalein®14.12: dec 2021).
[V.Multa: .
1. 5% (cin2~ sor cento) do valor do contrato reajustado, por desatendimento de qualquer
clausule contratual;
2. 0.5% (c'~zo décimos percentuzis) do valor total do contrato reajustado, por dia de
atraso nz sntrega ou na execuczo do objeto.
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/

1.22. Asalteraces contratuais deverdo ser promovidas mediante celebragdo de termo aditivo,
submetido & préviz aprovagdo da consultoria juridica do contratante, salvo nos casos de
justificada necessiczde de antecipagdo ce seus efeitos, hipotese em que a formalizagdo do
aditivo devera ocorrzr no prazo maximo cc 1 (um) més (art. 132 da Lei n° 14.133, dc 2021).

1.23. Registros ¢ ndo caracterizam alicragdo do contrato podem ser realizados por simples

apostila, dispensacz = celebragdo de terr-o aditivo, na forma do art. 136 da Lei n® 14.133, de
2021.

CLAUSULA DEC ViA SEXTA - PUSLICACAO

1.24. Incumbiré == contratante divulga: o presente instrumento no respectivo sitio oficial na
Internet, em atencic zo art. 91, caput, c/c o art. 176, Il da Lei n.° 14.133, de 2021 ¢ ao art. 8°.
§2°% dalein 12.527. de 2011.

CLAUSULA DEZ MA SETIMA- FCRO (art. 92, §1°9)

1.25. Ficaeleitc = ~oro da Comarca dc Bacabal — MA, para dirimir os litigios que decorrerem

da execucdo desic “ermo de Contrato que ndo puderem ser compostos pela conciliagdo,
conforme art. 92. § " dalein® 14.133/21.

Bom Lugar — MA, 17 de maio de 2024.

— § 7 7 n <
\@Zﬂ% 2 A @LU %
Prefeitura /unicipal de Bom Lugar
FABIANE EEATRIZ DE OLIVEIRA
S=7RETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Contratante

6 ieoe ‘Biomeow Solwo ¢ Scbve-

E B SILVA E SILVA
CNPIJ: 28.081.654/0001-60
Contratada
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" hi NOTA DE LIQUIDACAO 29050011
aranhdo

Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar DATA: 29/05/2024
Fundo wun1c1pa de Assisténcia Social - FMAS

Exercicio de 2

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 17050007 VALOR v siiua R% 9.020,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... E. B. SILVA E SILVA
Enderego.. RUA TV AEUDE 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P. 38.081.654/0001-60
CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 0032 2.070 Manut. e ;unc do Fundo Mun. de Assistén
i cia Socia
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO s s s 5 s i s s 3.3.90.30.99 oOutros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO. .« vsuaue 1660000000 Transferencia de recursos do FNAS
DISCRIMINACAD DE ITENS
qantidade uridace espec '.}xagiﬂ valor unitrio vlo* toss]
12,0000 UNIDAD AVENTAL TIPQ BATA, 7,00 24,00
35,0000 ETRO - Cort'na Corta Luz en Blackout 50,00 30,00
13,0000 UNIDAD CAMISA GOLA POLD - MANGA CURTA. ) 2400 360,00
20,0000 UNIDAL PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITAGAO £ EVENTOS 13,00 40,00
10,0000 UNIDAD COLETE o 3,00 30,00
20,0000 UNIDAD CAMISA GOLA RECONDA,NALHA PP POLIESTER 100(COTA PRINCIPAL
19%). 19,00 480,00
DADOS D A LIQUIDAC AO

VALOR LIQUIDADO: 004 00

Nota fiscal mercadoria 257 Série 1

Chave de acesso

(NF-e nac1ona1) 21-2405-38.081. 654/0001 60-55-001-000.000.257-1-70.691.382-6
BISTORIOO: 2 v s 2 :LIQUIDACAO REF. A NFSe N° 257

Bom Lugar, 29 de Maio de 2024.

Moq M UL G

“ JOSE OLTIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE
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Governo Municipal de Bon Lugar pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004470

Processo licitatorio: Pregéo Nimero: PE 009-2024
Contrato............. 20240160
Contratada........... E. B, SILVA E SILVA (NP1, 38.081,654/0001-60

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, fornalizar o Recebimento Provi sor1o da_entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SE(RETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL . conforme Nota Fiscal N® 257 e (umpr nento
20 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2001 ¢ suas alteracdes.

. ‘ Valor Valor  Codigo do Dita d¢
Iten  Descricdo Quantidade unitario movinento Lot Validade
012095  AVENTAL TIPO BATA, 12,000 27,00 34,00
012124 Cortina Corta Luz em Blackout 3,000 30,00 250,00
046626  CAMISA GOLA POLO - NANGA CURTA, 15,000 24,00 360,00
046827  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACIT 20,000 23,00 460,00

PACITACAQ E EVENTOS

046628  COLETE 10,000 23,00 230,00

046033 CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%([ 20,000 19,00 380,00
00%[[0TA PRINCIPAL 75%).

Total Geral: 82,000 2.004,00

Observagdes:

Certifica-se que ate a presente ata 0o
nao

) produto(s) fornecido(s) pela emﬂresa acing identificada atendem aos criterios
deterninados por esta Administracdo, perf aze

qasto no total de RS 2,004.00 (Dois Mi1, Quatro Reais).

5
do
£, assin, concluido 0 fornecimento do( 5% pruduto ) expede-se este Terno de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forna, para que produza o legitinos efeitos de d1re1to

Bom Lugar , 29 de Maio de 204

Hov ol 1ute (37

J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsavel
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Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004470

Processo Ticitatorio: Pregéo Nimero: PE 008-2024

contrato.,............ 20240160

Contratadd..........: E. B. SILVA E SILVA (NPJ..: 38.081.654/0001-60

 Atesto por mefo do servidor abaixo assinado, no presente Terno, fornalizar o Recebinento Definitivo da_entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no alnoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N® 297 . encumprinento
20 G1sposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 e suas alteracoes

N , valor valor — Codigo do Data de

Item  Descricdo Quantidade umitario movinento Lote Validade
012095 AVENTAL TIPO BATA, 12,000 27,00 34,00
012124 Cortina Corta Luz em Blackout 5,000 50,00 250,00
046626  CAMISA GOLA POLO - WANGA CURTA. 15,000 14,00 360,00
046627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRANAS DE CAPACIT 20,000 23,00 460,00

PACITACAQ E EVENTOS
046628  COLETE 10,000 23,00 230,00
046633 CAMISA GOLA REDONDA,MALKA PP POLTESTER 100%(C 20,000 19,00 380,00

00%(COTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral; §2,000 2.004,00

Observagdes:

Certifica-se que ate a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pele emEresa acima identificada atendem aos criterios
deterninados por esta Adninistracdo, perfazendo gasto no total de RS~ 2,004.00 (Dis Mil, Quatro Reais)

E, assin , concluido o fornecimento de(s% produto(

] , 5) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forma, para que produza os Tegitinos efeitos de d1

relto

Bor Lugar , 29 de Maio de 2024

W@fé WUbte Ceter
J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsavel
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Estads do Maranhdo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Rua Manoel Severo, S/N, Centro
15.529.541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400572

i

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV ACUDE, 66

CENTRO - Lago dos Rodrigues/VA

Assunto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A AQUISICAO DE ARTIGOS £ VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA,

processo de compra: Licitacao na modalidade Pregao n® PE (09-2024 - Contrato n® 170507009/24

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 02/05/2024. empenho n® 17050007, autorizamos o
fornecinento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir:

Item Descrigao Marca Quant./unidade Vir.unitario(R§) vir.total(RS)
1 AVENTAL TIPO BATA. 12,0000 UNIDADE 27,000 324,00
Especificacdo: material tacido 100%
poliéster, tamanho Unico, caracteristicas
adicionais: fecho lateral, lago, cor branca,
com
2 Cortina Corta Luz em Blackout 5,0000 METRO QUADRA 50,000 250,00
Especificacdo:Composicdo do tecido: 100%
poliéster. Bloqueio Ultravicleta v

100%Resisténcia ao desbotamento:  100%. Nao

Toxico, Antichamas, Antimatérias, Lavavel.

CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 15,0000 UNIDADE 24,000 360,00

Especificacae: Especificacao: 0 modelo @

confeccionado em PIQUET ~ POLIESTER e  tem

bordado exclusive na parte frontal.

Composicao 100% algeddo.  Cores variadas.

Tamanhos P.M.G.GG.

PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACT 20,0000 UNTDADE 23,000 460,00

ITACAO E EVENTOS

Especificacdo: Especificacdo: Especificagdo:

Caracteristicas do Tecido: nylon 100%

poliéster. Com aplicacio da  Togomarca da

prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias

Municipais e Evento. Tamanhos variados,

COLETE 10,0000 UNIDADE 23,000 230,00

Especificacac: Poliéster Premium Branco 100%

CORES A DEFINIR, Especificacao : Tamanhos:

PP, P, M, G, GG, XGG.

6 CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%( 20,0000 UNIDADE 19,000 380,00
(COTA PRINCIPAL 75%).
Especificacdo: Especificacao: Composicéo

(%)

=

wn
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MALHA PP POLIESTER 100% com Tooomarca, Cores
variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. (COM ESTAMPA EM
SUBLIMAQ?\O E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS
(PROGAMA DE DESTINACAQ DA CAMTSA).

TOTAL.: 2.004,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servica(s) devera(zo) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(licitacac na mocalidade Pregac n® PE 009-2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o praze de
validade indicando a especificacio completa do(s) produto(s)/service(s).

A nota fiscal deverd ser emitida er nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 15.529.541/0001-89.

Fica esclarecido que o preco proposto € fixo e irrezjustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,

fretes com riscos e demais encargos cue incidam sobre os mesmos. inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de seguro
dois) produte(s)/servico(s) em companhiz idonea, & critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovacdes das mesmas regularidades exigidas para habilitacao da empresa no
dia da Ticitacao/contratacao direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sangdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacoes ¢ suas alteragdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacges.
Bom Lugar-Ma, 17 de Maio de 2024
FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCTAL

FUNDO MUNTCIPAL DE ASSTSTENCIA SOCIAL - FMAS
C.N.P.3. (MF). 15.529.541/0001-89

Ciente e de acordoem __ /[ .

E. B. SILVA E SILVA
C.N.P.J(MF) 38.081.654/0001-60

Pag.: 0002



RECEBEMOS DE E.
EMISSAQ: 29/052024 VALOR TOTAL: RS 2.004.00 DEST
MANOEL SEVERO. S'N CENTRO Bom Lugar-MA

INATARIO: FI

NDOMUNICIPAL DI

B. SILVA E SILVA 08 PRODUTOS E OU SERVIC ) C ONSTANTES DA MOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO
ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA - R

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

TIDE,\HHFAL AO E ASSINATL RA DO RECEHT DOR

N 000.000.257
Série 001 J

IDENTIFICAC A0 DO EMITENTE

LINE
ARTES:

E. B. SILVA E SILVA
RTV ACULDE. 66
CENTRO - 63712-000
Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214

DANFE

Documento Au

Série 001

thar da Nota

Fiscal Elcirénica
- ENTRAD ‘ , :
| - SAIDA ‘L CHAVE DE ACESSD
8 2124 0538 0816 5400 0160 5500 1000 0002 5717 00691 3826
N° 000.000.257 ==

I

MM

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

Foll 17 www . nfe fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
rm TUREZA DA OPERAC A0 PROTOCOLD DE AUTORIZACAO DE USO ]
Venda de mercadoria 421240018287016 - 29/05/2024 11:08:50
(INSURICAC ESTADU AL INSCRIC 10 ESTADUAL DO SUB= 1 [RIBUT NPT
{ 126571066 38.081.654/0001-60
DESTINATARIO REMETENTE
NOME ' RAZAD SOCIAL [CNPI CPF DATA DA EMISSAO ‘
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA 15.529.541/0001-89 29/05/2024
ENDERECO BAIRLO DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA |
R MANOEL SEVERO, §/N ) CENTRO 65704-000 29/05/2024
MUNICIPIO UF  JFONT FAX F\'.\l'k[{‘f\u ESTADUAL HORA DA SAIDATNTRADA
Bom Lugar MA | _11:07:00
CALCULO DO IMPOSTO -
|B!\.\li DE CALCULO DO ICMS {\ ALOR DO ICMS [BASE DE CALC [<MS ST VALOR ' 1 [CMS SUBST F.-u_rm[m‘ IMPORTACAO  [VALOR DOPIS [VALOR TOTAL DOS PRODU TGS
0.00 0.0DJ 0,00 0.00 0,00 0,00 2.004 OOJ
r DO FRETE r\um DO SEGURD DESCONTO TOUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR DA COLINS {v;u IR TOTAL DA NOTA }
o 0.00 0,00J 0,00’ 0.00 0.00 0,00 2.004.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO AN T PLACA DO VEICULO (W5 CNPI I CPE
Sem Frete
r\m RECO) r&mmviph , UF INSCRIC AO ESTADUAL }
{ QUANTIDADE ESPECTE ],\-mu'x N JNL‘MF.RA(' O ru:sn BRUTO F’ES(ILiQ(HDl'l }
| K
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS )
"ODIGO PRODUTI DESCRICAO DO PRODUTO SERVICO NCM/SH |CSOSN  CFOP | UN QUANT T‘I“\Lﬂ}* | \,(\,E]?F Hff‘-f\'lg( ",’(‘%fi“ “ﬁ.{m l;'(L\],L: ALIQ. IP1
2087359021304 |AVENTAL TIPO BATA material tecido 100°, poliester. 37013022 | 0102 5102 | UN 12,00 27.00 324.00 0. 00 0. 00 0. 00
tamanho unico, car. LLan'\hL as adictonais: tech !3‘(‘]’]' |
2061567950007 |€ ortina Corta Luz em Blackout: (,Ompu:umu dotecido: 1107 [ 37013022 [ 0102 | 5102 | M 500 30,00 250,00 0. 00 0, 00 0. 00
puliester. Bloqueia Ulravioleta UV: [00%
[ 2016439366442 |Camisa uo%; polo - manga curta O modelo ¢ U‘[l-ft:;(:iﬂlldul em | 37013022 | 0102 | s102 | UN 15.00 24,00 360,00 C0,00) 0.00] fo.ou |
F B
malha piquet ¢ tem bordado exclusive na parte m\mal
2068325540005 [P: \bT Al I:R‘u()l\ i I/.-\DI\ PARA I RO(rI* \\IAS Dt 37013022 | 0102 | 5102 | UN 20,00 23,00 460,00 0. 00 0, 00 0. 00
CAPACITACAQ E EVENTOS Especificacno: Caracteristicas
do...
[ 2012721709009 |COLETE, 100% poliesier, Cores a definir, Tamatthos: PP, 1", M| 37013022 | 0102 | 5102 | UN 10,00 2300) 23000 " a.00] 0,00 10,00
G, GG XGG N |
2071478399000 [CARITSA GOLA REDONDA MALHA PP POLIE 1007 37013022 | 0102 3102 | UN 20,00 19,00 IR0,00 0. 00 0, 00 .00
poliesicr COTA PRINCIPAL 75%. Especificacao:
‘ |
[
| Atesto
‘ lé__l Os materiais foram|recebidos
I
Os Bervieo
l a} = pevicos foram prestagos
| X s C;Speaas foram fealizadas
- |~ Yo
e 0— L
| 'bc_?'__/___ug[- A
DADOS ADICIONAIS o - P -
INF()I{N’I—\Q'(')I‘S COMPLEMENTARES HE DO Fﬁg ('
Valor Aprox dos Tributos: RS 6%2,57 ) OIIVEIF& Césaf !
) Matricula n® 1432-1 [

Impressa em 29035 2124 ik

NF-¢ emitida atraves ao software GesianClick - www gestar



29/05/2024, 11:52 Recibo DANFE

e e N° 9901882344

SECRETARIA DA FAZENDA

Validacdo do JYANFE

CHAVE DE ACESSO
21240538081654000160550010000002571706913826

NUMERO DO PROTOCOLO TED

996215811

DADQOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

E. B. SILVAE SILVA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscrii 10 Estadual
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.65, 106-6
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razao Social

FUNDQO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - M

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 15.529.541/0001-89

" DADOS DA NOTA FISCAL
4° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao

257 0 29/05/2024

o Cilculaida Valor do ICMS Base ¢ ilculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0.00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
2.004,00

ITENS DA NOTA

Descricdo do Produto Quantidade Uni\:g:-?or
AVENTAL TIPO BATA. material tecido 100% poliester, tamanho « co, caracteristicas 13 2700
adicionais: fecho lateral,... 4
Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 100% pc ester. Bloqueio 5 50.00
Ultravioleta UV: 100%;... !
Camisa gola polo - manga curta O modelo e confeccionado em 1 alha piguet e tem 15 24 00
bordado exclusivo na parte frontal.... ’
PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITACAO E EVENTOS Especificacao: 20 23 00

Caracteristicas do...
“~"COLETE, 100% poliester, Cores a definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG 10 23,00

CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100% poliester OTA PRINCIPAL 75%.

Especificacao: Especificacao:... 20 19,00

TOTAL DOS ITENS 2.004,00

DADQOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato D.ta de Emissdo

17050007 17 05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

2550062337 F-BIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDAGAO

Data da Validagao
29/05/2024

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA / 2550062337

https:/sistemas.sefaz.ma.gov.br/sisceillistimpressaoDanfe.do?method=in rimirDanfe&numeroDanfe=21240538081654000160550010000002...
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEG/TIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIV DA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacic hal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identif .ado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Se: retaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo ¢ | regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa ¢ 3 Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN. :ste documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é véalida para o estabelecimento mairiz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os oérgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e ..brange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 caLei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada = verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfr gov.br=>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:27:14 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Codigo de controle da certidgo: 7FEB.4D17.99CB.ABES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 015785/24 Data da 29/02/2024 11:28:39

Inscricao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cadigo Tributario Nacional) n&o constam debitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 29/05/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes” e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 29/05/2024 11:29:45



ixles

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 078008/24 Data da 29/02/2024 11:27:42

Inscrigao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razio Social: E B SILVA E SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799. de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172. de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e n&o alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 29/05/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 29/05/2024 11:28:55



LAGO:<RODRIGUES

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DIVIDA ATIVA

NUMERO: 0262 LIBERAGAO: 19/04/2024 VALIDADE: 18/07/2024
DADOS DO CONTRIBUINTE o

NOME / RAZAO SOCIAL: E B SILVA E SILVA

CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 INSCRICAO MUNICIPAL: 1048

ENDEREGO: R TV ACUDE  Bairro: CENTRO  N°: 66

MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES ~ UF: MA

; e TRIBUTOS ABRANGIDOS'

ISS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS

Certificamos que, apos realizagdo de consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do

artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos (
bem como
passivo acima identificado, se encontra ate a presente data em situagdo: REGULAR

INFORMACOES ADICIONAIS

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado.
Ou acessando o link: https://nfse.lagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar

CODIGO DE AUTENTICIDADE: 3D72H6BnSXVwJzKvM8Ua

EMITIDO AS 10:36:57 DO DIA 19/04/2024.

240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
prescreve o artigo 205 da Lei N° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) o sujeito



29/05/2024, 11.24 Constilta Regularidade co Empregador

_

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 38.081.654/0001-60
Razdo
Social:
Enderecgo: RUA TV ACUDE 66 / CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

E B SILVA E SILVA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Vvalidade:29/05/2024 a 27/06/2024

Certificacdo Nimero: 2024052906455573864954

Informacdo obtida em 29/05/2024 11:23:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consu itaEmpregador.]sf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E SILVA (MATRI?” E FILIAIS)

CNPJ: 38.081.654/0001-60

Certiddo n®: 37586443/2024

Expedicgdo: 29/05/2C24, as I1#25:547

vValidade: 25/11/2024 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA comc inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos azts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidic sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trakbalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado cu em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordcs firmadcocs perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliaca: Previa ou demais titulos que, por

disposicdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
, PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 29050011/2024

Ilmo. Sr.
Auterli Araujo Silva
Sec. Mun. De Fiancas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisi¢io de artigos ¢ Vestudrios cm Malharia
Credor E B SILVA E SILVA
Valor R$ 2.004,00
Processo n° 29050011/2023

Senhor Secretario,

O Sector de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legats, em especial a0 disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicao Federal ¢ Art.
59 da I.ei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestao ¢, visando orentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante a0 pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacio de pagamento da NIF de N° 257 conforme segue em anexo neste parccet:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto ¢ Artigos ¢ Vestuarios em Malharia de interesse do Fundo de Assisténcia de Social
desta Municipalidade, conforme especificagio em anexo, para analise quanto a legalidade ¢

verificacio das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.: 01.611.400/0001-04.



v ESTADO DO MARANHAO

4% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
&.. ' Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
“Ex C.NLP.J.: 01.611.400/0001-04

I1- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

Nota de Empenho;

Contrato;

Termo de recebimento provisorio e definitivo;
Ordem de servigo;

Nota I'iscal;

Validagao do DANFE;

Nota de Liqudacio;

Certiddes Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuictes Federais;

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;
Certiddo Negativa de Débitos do Estado;
Certiddo de Regularidade do FGTS;

Certiddes Municipais CND e CNDA.

AN N NN SN NEN

AN

Apos verificacao de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

INI-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgiios de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 29 de maio de 2024

Cistiane Aradjo de Sousa
Controladora Geral
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomiugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhao
Governo Mun1c1qa1 de Bom Lugar
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

CLASSIFICACGCAD ORCAMENTARTIA
ORGAD . vttt ittt e ine e 02 Poder Executivo
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO 08 244 (0032 2.070 Manug & ;unc do Fundo Mun. de Assistén
cia Socia
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO 3.3.90.30.99 oOutros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
‘ ) DADOS DO EMPENHDO ‘
NOTA DE EMPENHO N° 17050007 VALOR DO ENPEHO.. RS 9. 020 00 TIPD O LICITACAC. 'icitacdo - Pregdo
DATA DO EWPENHD... 17/05/204 HODALIDADE........ global N® DA LIEITAQAak. PE 009-2024
SALDO ANTERIOR.... RS 9.020,00 VALOR PAGO........ RS 2.004,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 7.016,00
) LIQUIDACADO
DATE NOTA DE LIQJ;OA;AC YALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
291052024 20050011 2.004,00 2.004,00 nercacoria n® 257 série 1 de 29/C5/202
Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos &ﬂl}affﬁkf Wile. (1407
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE
PAGUE-SE a importancia \ /
constante na presente nota jkf

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 31050015, de 31/05/2024

BANCO/FONTE , CHEQ/REF VALOR
£ T 55.661-0 (FNAS - BOLSA FAMILIA) 7z, 100400

AUTERLL ARAUTO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAD
Recebi (enos) 2 quantia de RS 2,00¢,00 ('Deis Kil, Quatra Reais ) referente a CONTRATACAD DE ENPRESA PARA A AQUISICAC

DE ARTIGOS £ VESTLARICS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO NUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | DSt
NUNICIPIO DE BOM LUGAR - WA, CONFORME CONTRATO N°170507009/202¢ DECORRENTE DO PREGAQ ELETRNICO N°009/2024, ( PGTG REFERENTE 4

QJITA'AO DA NOTA FISCAL DE N°257. )
Bom Lugar, 31 de Maio de 2(/

ASSTNATUIG & oot vt s vs s nmn s osssnssnnnsnnassssnsonnssenssnnnnns

Credor.... E. B. SILVA E SILVA
Endereco.. RUA TV A%UDE 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.J3... 38.081.654/0001-60



GoveRm) |

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Ageneia

Contz corente
Craeditado

Barco

Agenca (sem DV)

Conia corrente (com DV)

CNFJ

Nomz favorecido

Finalidade

NUmero documento

Walor

Destinacdn

Jatz transferéncia
CMNPJ diferente

Aul:znticacao SISBB

528-2

56661-0 BOM LUGARBL GBF FNAS

237 BCOBRADESCO S.A.

1117 LAGO DA PEDRA
245739
38.081.654/0001-60

E. B. SILVA E SILVA
CREDITO EM CONTA
53.101

2.004,00

0

31/05/2024

13396F8BD25878AF

G3323113251127851
31/056/2024 13:33.51

Assinada por

JEB67426FABIANE BEATRIZ OLIVEIRA
JEB67427AUTERLI ARAUJO SILVA

Trznsacdo efetuada com sucesso.

31/05/202413:33:08
31/05/202413:33:51

Trersacao eletuada com sucesso por: JEB67427 AUTERLI ARAUJO SILVA.



CUIDANDO DA GENTE

NOTA DE LIQUIDACAO 28060003
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 28/06/2024
Fundo Mynicipal de Assisténcia Social - FMAS
Exercicio de 2024 ‘

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 17050007 VALOR....... R% 9.020,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... E. B. SILVA E SILVA
Endere 0.. RUA TV AEUDE 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
NP 5. 38.081.654/0001-60

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 1 Fundo Municipal de Assisténcia Social

FUNC.PROGRAMATICA 08 244 0032 2.070 Manut. e Func. do Fundo Mun. de Assistén

3
7
. cia Social
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO. .o vvvvervnn 3.3.90.30.99 oOutros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO......... 1660000000 Transferencia de recursos do FNAS
DISCRIMINACAD D E ITENS
quantidade unidade especificacdo valor unitdrio valor toral
12,0000 UNIDAD  AVENTAL TIPQ BATA, 7,0 124,00
5,0000 METRO  Cortina Corta Luz en Blackout 10,00 300,00
14,0000 UNIDAD CAMISA GOLA POLD - MANGA CURTA, . 24,00 136,00
20,0000 UNIDAD MHA%HMMHMAMMPMMM%DEMMUM?OEWMWS 23,00 460,00
20,0000 OTA PRINCIPAL

, UNIDAD g%gISA GOLA REDONDA,NALKA PP POLIESTER 100K(

DADOS D A LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 1.800,00

Nota fiscal mercad0r1a 268 Série 1

Chave de acesso

(NF-e nac1ona1) 21-2406-38.081.654/0001-60-55-001-000.000.268-1-37.857.799-7
HISTORICO......: :LIQUIDACAO REF. A NFS°268.

Bom Lugar, 28 de Junho de 2024.

Aoz (Tt (22

7

JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE




Naranhdo o

Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004526

Processo licitatorio: Pre g Nimero: PE (09-2024

CONLrato. v vvvevnns! : 20140160 ,

contratada...........  E. B, SILVA E SILVA (NP1..: 38.081.654/0001-60

Atesto por neio do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebimento Provisgrio da entrega do(s) prndu 0(s)
abaixo relacionado(s) no alnoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N® 268 Cen o cumprinento
20 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2001 e suas alteracdes.

. | Valor valor — Cadigo do DﬂTa i
Item  Descricio Quantidade unitar1o movinento Lote alidade
012095 AVENTAL TIPO BATA. 12,000 27,00 34,00
012124 Cortina Corta Luz em Blackout b, 000 30,00 300,00
046626  CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 14,000 24,00 336,00
046627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACIT 20,000 23,00 460,00
PACITACAU E EVENTOS
CAWISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%(C 20,000 19,00 380,00
00%(CoTA PRINCIPAL 15%).
Total Geral: 12,000 1.800,00
Observacdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornec
deterninados por esta Aministracio, perfazendo gasto no total ge

(

1d0(s) pela emBresa acima identificada atender aos criterno
R

0
§ 1,800.00 (un Mil, Oitocentos Reais).

E, assim , concluido o fornecimento do(s) produto(s) ex p dﬂ -se este Terno de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de 1gual

to(s
teor e forma, para que produza os leqitinos efeitos de dire

Bom Lugar , 28 de Junho de 2024
Mo, QbW (e tes

JOSE OLIVEIRA CESAR
Responsave]




ey

Maranhdo e i
Governo Mumicipal de Bom Lugar Pagina; 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004526

Processo licitatorio; Pregau Nmero: e 009-2004
Contrato..‘.....‘..,: 20240160 _
Contratada........... : £ B, SILVAE SILVA (NP3, 38.081.654/0001-60
Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebimento Def1n1f1v0 da entreqa do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N 268 . el cumprimento
20 disposto do Art. 140 da Led n® 14.133/2021 & suas alteracoes
N . Valor valor ~ Codigo do Data (e
Iten  Descricio Quantidade unitario movinento Lote Validade
012005  AVENTAL TIPO BATA. 12,000 27,00 34,00
012124 Cortina Corta Luz en Blackout 6,000 30,00 300,00
046626  CAMISA GOLA POLO - WANGA CURTA. 14,000 24,00 136,00
046627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAVAS DE CAPACIT 20,000 23,00 450,00
PACLTA[AO E EVENTOS N .
048633 CANISA GOLA REDONDA,MALKA PP POLIESTER 100%(C 20,000 19,00 380,00
DU%(COTA PRINCIPAL 15%).
Total Geral: 72,000 1.§00,00
Observaches

Certifica-se que até a presente data, o(s) produta(s) fornecido(s) pela emBresa acima identificada atendem aos criterios
deterninados por esta Administracdo, erfazendo gasto no tofa1 de RS 1,800.00 (U MiT, Ottocentos Reais).

£, assin , concluido o fornecimento do(s) produto(s) ex p de se este Termo de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de 1gual

0(s
teor ¢ forne, para que produza os legitinos efeitos de dire

Bom Lugar , 28 de Junho de 2024

Mo 04Uy (po2

JOSE OLIVEIRA CESAR
Responsavel



Estado do Maranhdo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Rua Manoel Severo, S/N, Centro
15.529.541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400669

A

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV AGUDE, 66

CENTRO - Lago dos Rodrigues,va

Assunto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A AQUISICAO DE ARTIGOS E VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENCER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCTAL DESTE MUNICIPIC DE BOM LUGAR - MA,

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregdo n® PE 009-2024 - Contrato n® 170507009/24

Prezado(a) Senhor(z),

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 02/05/2024, empenho n® 17050007, autorizames o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir

Item Descrigdo Marca Quant./Unidade vlr.unitario{R$) vir.total (RS)
1 AVENTAL TIPO BATA. 12,0000 UNIDADE 27,000 324,00
Especificacdo: material tecido 100%
poliéster, tamanho dnico, caracteristicas
adicionais: fecho laterzl, lago, cor branca,
com
2 Cortina Corta Luz em Blackout 6,0000 METRO QUADRA 50,000 300,00
Especificacdo:Composicdo to tecido: 100%
poliéster. Blogueio Ultravioleta .

100%Resisténcia ao deshotamento:  100%. Nao

Téxico, Antichamas, Antimatérias, Lavavel.

CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 14,0000 UNIDADE 24,000 336,00
Especificacio: especificacdo: ©  modelo @

confeccionado em PIQUET  POLIESTER e  tem

bordado exclusivo na parte frontal.

Composicio 100% algoddo.  Cores  variadas

Tamanhos P.M.G.GG.

PASTA PERSONALIZADA PARL PROGRAMAS DE CAPACI 20,0000 UNIDADE 23,000 460,00
ITACRO £ EVENTOS

Especificacdo: Especificacdo: Especificacdo:

Caracteristicas do Tecido: nylon 100%

poliéster, Com aplicacdo da  logomarca da

prefeitura Bom Lugar - MA,  Secretarias

Municipais e Evento. Tamanhos variados.

CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%( 20,0000 UNIDADE 19,000 380,00
(COTA PRINCIPAL 75%).

Especificagao: Especificacdo: Composicdo

MALHA PP POLIESTER 100% com Togomarca, Cores

variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. (COM ESTAMPA EM

SUBLIMACAO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS

(PROGAMA DE DESTINACAO DA CAMISA).

(o8]

E=S

wr

Pag.: 0001



At

TOTAL. : 1.800,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(ao) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente come consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitacio na modalidade Pregio n® PE (09-2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa 2 o prazo de
validade indicande a especificacac completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCTIAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
centro, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 15.529.541/0001-89.

Fica esclarecido que o preco proposte € fixo e irreajustével, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos gue incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacies das mesmas regularidades exigidas para habilitacac da empresa no
dia da licitacdo/contratacdo direta.

LOCAL DE ENTREGA

A nao entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condices de pleno uso imediato, implicard nas sangdes previstas na
Tei n° 14.133/2021 - Lei de Licitacbes e suas alteraces.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacdes.

Bom Lugar-MA, 17 de Junho de 2024

W7
A

[ J
FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
C.N.P.1. (MF). 15.529,541/0001-89

Ciente e de acordo em / [

E. B. SILVA E SILVA
C.N.P.J(MF) 38.081.654/0001-60



RECEBEMOS DE E. B. SILVA E SILVA OS PRODUTOS E OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. NF_e
EMISSAO: 28/06/2024 VALOR TOTAL: R$ 1.800.00 DESTINATARIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA -R
MANOEL SEVERO, /N CENTRO Bom Lugar-MA

0
DATA DE RECEBIMENTO I[lJl—,,\' TIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000.000.268

- Série 001
I ]
LINE ~ DANFE

ARTES 5 DULU“;?EL}EI’;TE‘I :'(;i:tdlﬂ Nota

E.B.SILVA E SILVA {I]:!;I;IIFT:\\U\ @ CHAVE DF ACESSO

IDENTIFICACIO DO E

R TV ACUDL, 66 e 2124 0638 0816 5400 0160 5500 1000 0002 6813 7857 7997
CENTRO - 65712-000 N% ![O(!.(]OU.ZSS Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ -
Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214 5021'13 001 o i ! ) ) o .
Folha 107 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadorn:
(NATUREZ\ DA OPERACRO T PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO -
l Venda de mercadoria 421240022304832 - 28/06/2024 11:30:12
[r\:m RICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SURST TRIBUT, NPT
126571066 38.081.654/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME - RAZAO SOCIAL JCI\PJ TCPF [DATA DA EMISSAD
- . , . -~ |
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA 15.529.541/0001-89 L 28/06/2024
ENDEREC () BAIRR(H DISTRITO CEP TDATA DA SAIDAENTR 1A
R MANOEL SEVERO. 5/N CENTRO 65704-000 l 28/06/2024
MUNICTRIO TUF lm\n' FAX INSCRICAQ GSTADUAL HORA DA SATDA ENTR AT
Bom Lugar MA 11:29:00
CALCULO DO IMPOSTO —
[BASE DE CALCULO DO ICMS [VALOR DO ICMS BASE DE CALC.ICMS ST I\z\mk D0 ICMS SUBST VALOR IMF. IMPORTACAO _ |VALOR DO PIS ].-\LUR TOTAL DOS PROBL 1 om
0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 1.800.00,
VALOR DO FRETE F’ALUR DO SEGURD DESCONTO Im ITRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPL J\'.\LUR DA COFINS Tu\i_uﬁ TOTAL DA NOTA |
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.800.00
TRENSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS o
NOME | RAZAD SOCIAL ‘w TF POR CONTA CODIGO AN PLACA DO VEICULD UF CNPJ/CPF )
Sem Frete j
ENDERECO MUNICTPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE TMARCA NUMERAC (1 PESO BRUTO PESO LIQUIDO )
72 | )
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
S — A . N B o R VALOR | VALOR | BCALC | VALOR | VALOR |ALIQ |,
GDIGC PRODUT DESCRIGAD DO PRODUTO  SERVICO ) NCMSH |CSOSN| CFOP | UN | QUANT ONTT NOTRE sl ey e e RN AL
2087359021304 |AVENTAL TIPO BATA . material tecido 1007, poliester, 37013022 | 0102 | 3102 | UN 12,00 27.00 324.00 0. 00 0. 00 (. 00
) tamanho unico, caracteristicas :u_hrum_uis. techo lnteral.... |
2061567950007 |Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do teeido: 100% | 37013022 | 0102 | 102 | M 6.00 5000 300.00 0,00 oo 0 [ooo0
poliester. Bloqueio Ultravioleta UV 100%, ‘
|
o i | |
2016439566342 |Camisa gola polo - manga curta O modelo ¢ conleccionado em | 56079010 | vlu2 | 5102 | UN 14,00 2400] 33600 0o0o| awol oo
[ Vn'lrulrh?lrpi(]lrlg'.tc tem bordado ext.jh!.\i_\ o p.n_r\:_i‘(‘!l_lu‘t..._._ o |
2068325540005 |PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE SOLIL006 | 0102 | 5102 | UN 20,00 23,00 460,00 0. 00 0,00 000 |
CAPACITACAQ E EVENTOS Especiticacao: Caracteristicas I
do...
2071475299000 [CAMISA GOLA REDONDAMALHA PP POLIESTER 100% | 37013022 | o102 | 5102 | UN[  “2000] “too|” 38000 000l oo~ looeo
poliester COTA PRINCIPAL 75%. Especificacau: |
Especificacao:...
| !
—’ | | |
|
!
| |
| |
i
|
1 |
Atesto |
T
- Os materiais foram recebidos
I | |
; Os Seryigos foram prastac{ios
1 .
| g & |As despesas foram realizadas
i l .. i ] Elom » :
A Emy/S { 87N 7 _
— - ; | Idor (D Apdes ) pls L
DADOS ADICIONAIS e —— - ;
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVRDO AD FI0S
Valor Aprox dos Tributos: RS 597,77 Matricula n® 1432-1

Frpresso om 2862024 as 130024 NF-e emitida através Go software GestanClick - wwsgestaoclio s oo



28/06/2024, 12:43 Recibo DANFE

msf ARANHAC N° 9901900073

ﬁ SEI{iRET;?;_.m;\ DA FAZENDA

Validacdao do DANFE

CHAVE DE ACESSO

21240638081654000160550010000002681378577997

NUMERO DO PROTOCOLO TED

996233499

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

E.B. SILVA E SILVA

Municipio / UF CPF /CNPJ Inscricao Estadual
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.657.106-6
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razao Social
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 15.529.541/0001-89
DADOS DA NOTA FISCAL
N°® da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
__'.268 . 0 28/06/2024
Dltsay caao o Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0.00 0.00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
1.800,00

ITENS DA NOTA

o . Valor
Descrigao do Produto Quantidade Unitivio
AVENTAL TIPO BATA. material tecido 100% poliester, tamanho unico, caracteristicas 12 27 00
adicionais: fecho lateral,... '
Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 100% poliester. Bloqueio 6 50.00
Ultravioleta UV: 100%;... ’
Camisa gola polo - manga curta O modelo e confeccionado em malha piquet e tem 14 24.00
bordado exclusivo na parte frontal.... ‘
PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITACAO E EVENTOS Especificacao: 20 23.00
Caracteristicas do... !
CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100% poliester COTA PRINCIPAL 75%.

N’ 5 } oz ; 20 19,00
Especificacao: Especificacao:...
TOTAL DOS ITENS 1.800,00

N°® da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao
17050007 17/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL
CPF Nome
2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

RESERVADO A0 ORGAO PUBLICO PARA
VALIDAGCAO

Data da Validagao
28/06/2024

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA / 2550062337

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.brisiscei/listlimpressaoDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=2124063808165400016055001 00000026...



28/06/2024, 12:43 Recibo DANFE

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/siscei/listlimpressaoDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=212406380816540001605500100000026...  2/2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional {CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscri¢des em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracao direla a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n“ 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:41:25 do dia 28/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/12/2024.

Codigo de controle da certidao: 8096.5666.8169.1D55

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



AL,

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 052558/24 Data da 28/06/2024 11:35:51

Inscricdo Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Enderecgo: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apds a realizacao das consulias procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) nao constam debitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validacdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 28/06/2024 11:35:51



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 240934/24 Data da 28/06/2024 11:34.03

Inscrigao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ: 38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

Certificamos que, apos a realizagcdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cdadigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddao: 90 (noventa) dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidces" e em seguida em "Validagédo de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 28/06/2024 11:34:03



ACOHODRE
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DIVIDA ATIVA

NUMERO: 0262 LIBERAGAO: 19/04/2024 VALIDADE: 18/07/2024

NOME / RAZAO SOCIAL: E B SILVA E SILVA
CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 INSCRIGAO MUNICIPAL: 1048
ENDEREGO: R TV ACUDE Bairro: CENTRO N°: 66

MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

ISS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS

Certificamos que, apos realizagac de consuitas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos ( 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem como prescreve o artigo 205 da Lei N° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cdodigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra até a presente data em situagado: REGULAR

- INFORMACOES ADICI

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado.
Ou acessando o link: hitps://nfse.lagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar

CODIGO DE AUTENTICIDADE: 3D72H6BnSXVwJzKvM8Ua

EMITIDO AS 10:36:57 DO DIA 19/04/2024.




28/06/2024, 12:48 Constlita Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 38.081.654/0001-60
R_azao E B SILVA E SILVA
Social:

Endereco: RUA TV ACUDE 66 / CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado nao servird de prova contra cobranca de
quaisguer deébitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.
Validade:17/06/2024 a 16/07/2024
Certificacdo Numero: 2024061708205573864923
Informacao obtida em 28/06/2024 12:48:05

s A utilizacac deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Certidido n°: 45620418/2024

Expedicdo: 28.0s/2024, as 11:42:5¢

Validade: 25/.-/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expe :

Certifica-se gue E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidaoc emiticda com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacio
das Leis do Trakalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e nc Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certididc sdc de responsabilidade dos

Tribunais de T

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedoies Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica doc Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trakalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentecs

de execucgdc de ~ordos firmados perante o Ministério Publico do

&1

o31

Trabalho, Comissidc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigcdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 28060003/2024

IImo. St.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicao de artigos e Vestuarios em Malharia
Credor E B SILVA E SILVA
Valor R$ 1.800,00
Processo n® 28060003/2023

Senhor Secretirio,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituicao Federal ¢ Art.
59 da Let Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n” 4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando orentar o
Administrador Pablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacao de pagamento da NF de N° 268 conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto ¢ Artigos e Vestuarios em Malhania de interesse do Fundo de Assisténcia de Social
desta Municipalidade, conforme especificagio em anexo, para andlise quanto a legalidade ¢

verificacio das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legats.

Iiis os fatos;

Email: controladoriapmbl{@gmail .com - sile: bomlugar ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.:01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

v Termo de recebimento provisonio e definitivo;

v" Ordem de servico;

v" Nota Fiscal;

v" Validacio do DANFE;

v" Nota de Liquidagio;

v Certidbes Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicoes Federais;

v Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;

v" Certidio Negativa de Débitos do Estado;

v" Certidao de Regulanidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND ¢ CNDA.

Ap6s verificagao de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladona Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em cpigrafe, haja

vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacao vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 28 de junho de 2024

aujo de Sousa

Controladora Geral

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.PJ.: 01.611.400/0001-04.



CUIDANDO DA GENTE

ORDEM DE PAGTO
Maranhao
Governo Mun1c1qa1 de Bom Lugar
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

CLASSIFICACGCAO ORCAMENTARTIA
0] 76710 F 02 Poder Executivo
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO 08 244 0032 2.070 Manug e qunc do Fundo Mun. de Assistén
cia Socia
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO 3.3.90.30.99 oOutros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DADOS D 0 EMPENHDO
NOTA DE EMPENKO N° 17050007 VALOR DO EMPENKD.. RS 9.020,00 TNDDEUCH%M Ticitacdo - Pregio
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE. . guw N® DA LICITACA 9N2
SALDO ANTERICR.... RS 7.016,00 VALOR PAGO........ RS 1.§00,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 5.215,00
LIQUIDACAO
DATA umAuEumDa VALOR DA NF  PAGAMENTO ATUAL  NOTA FISCAL L
28/06/2024 280600 1.800,00 1.300,00 mercacoria n® 264 sirie I de 28/06/202
Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos éﬁ%):h’t)l W fyor
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE
PAGUE-SE a importdncia ,
constante na presente nota }é/

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 03070010, de 03/07/2024

BANCO/FONTE o CHEQ/REF VALOR
. A— 35.661-0 (FHAS - BOLSA FANILIA) 300,00

-

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADO
Receti(enos) a quantia de RS 1.500,00 ( um i1, Oitocentos Reafs ) referente a CONTRATACAD DE ENPRESA PARA A AQUISICAC

DE ARTIGOS £ VESTUARICS FRDDUZIDOS e MA'HARTﬁ PARA_ ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL D: ASSIST tACIA SOCTAL D‘§ £
MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA, CQNFWQHE CONTRATO N°170507009/202¢ DECORRENTE DO PREGAQ ELETRONICC N°003 ( PGTC REFEREATE 4

QUITACAD DA NOTA FISCAL DE N°268. )
Bom Lugar, 03 de Julho de 2024

ASSTNMATUIE v vt vt et st naees s nnnesssssrnansnsnsernnneenesss

Credor.... E. B. SILVA E SILVA
Endereco.. RUA TV ACUDE, 66,CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.3... 38.081.6 4/0001 60



DOC ou TED Eletrénico

Debitado

(G3340316090406661
03/07/2024 16:13:26

Agéncia

Conta corrente

Creditado

528-2
55661-0 BOM LUGARBL GBF FNAS

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

NUmero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagéo SISBB

237 BCO BRADESCO S.A.
1117 LAGO DA PEDRA
245739

38.081.654/0001-60

E. B. SILVAE SILVA
CREDITO EM CONTA
70.301

1.800,00

0

03/07/2024

E2BD626AB24BE4ADE

Assinada por

JEG67426FABIANE BEATRIZ OLIVEIRA

JEB67427AUTERLI ARAUJO SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

03/07/202416:12:36
03/07/202416:13:26

Transacgdo efetuada com sucesso por: JE667427 AUTERLI ARAUJO SILVA.



SN’

CUIDANDD DA GENTE

Maranhdo NOTA DE LIQUIDAGCAO 25070017
Governo Municipal de Bom Lugar DATA: 25/07/2024

Fundo Mun1c1pa de Assisténcia Social - FMAS
Exercicio de 2

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 17050007 VALOR....... R$ 9.020,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE. . g10b31
Ergdor.... E. B%VSILVA E S%LVA 4 4
ndereco.. RUA ACUDE CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
CNP.3... 38.081.6%4/0001 50 | : L
CLASSIFICAC A O ORCAMENT ARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 0032 2.070 Manut. e %unc do Fundo Mun. de Assiste
. cia Socia
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO...oovvvvnn. 3.3.90.30.99 outros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO......... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DISCRIMI A C A0 D E ITENS

quantidade unidade especificacao valor umitaro
§,0000 UNIDAD AVENTAL TIPO BATA, _ 1700
1,0000 UNIDAD BANDEIRA OFICIAL DO ESTADD DO MARANHAD 110,00
1,0000 UNIDAD BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 115,00
£.0000 METRO Cortina Corta Luz em Blackout 30,09
1,0000 UNIDAD BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-VA 120,00
10,0000 UNIDAD CAWISA GOLA POLO - MANGA CURTA, _ 214,00
10,0000 UNIDAD PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRANAS DE CAPACITACAD E EVENTOS 13,00
10,0000 UNIOAD COLETE 23,00

20,0000 UNIDAD CM?AG&ARWOWANAHA op POLIESTER 100K(COTA PRINCIPAL }
15%). 19,01

DADOS D A LIQUIDACAD

VALOR LIQUIDADO: 1.891,00
Nota fiscal mercad0r1a 275 Série 1

Chave de acesso
(NF-e nac10na1) 21-2407-38.081. 654/0001 60-55-001-000.000.275-1-09.005.5¢

HISTORTICO . ¢ v s s s LIQUIDACAO REF A NF-e N°275.
Bom Lugar, 25 de Julho de 2024.

e N une

JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE

il



Maranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N® 004664

Processo licitatorio: Pregéo Numero: PE 009-2024
CONtrato............. 20240160
Contratada........... E. B, SILVA E SILVA (NP3..: 38.081.654/0001-60

Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar 0 Recebinento Provisgrio da entrega do(s) produto(s)
abaino re]acwonado(s} n0 alnoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL . confarme Nota Fiscal N* 275 , en cumprinento
20 disposto do Art. 73 da Len n® 8.666/1993 e suas alteracoes.

o . Valor | valor ~ Codigo do Data de
Iten  Descricao Quantidade unitario movinento Lote Validade
012095  AVENTAL TIPQ BATA. ) 8,000 17,00 116,00
01209 BANDEm'O OFICIAL D0 ESTADD DO MARANHA 1,000 110,00 110,00
NHA
(12098  BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 1,000 115,00 115,00
012124 Cortina Corta Luz en 8lackout 9,000 30,00 250,00
046622 BANDEIR:AGFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA 1,000 120,00 120,00
AR-
046626  CAMISA GOLA POLO - NANGA CURTA. 10,000 14,00 240,00
(46627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRANAS DE CAPACIT 10,000 23,00 230,00
PACITACAO E EVENTOS
046628  COLETE 10,000 23,00 230,00
(46633 CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%(C 20,000 19,00 380,00
00%(COTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 66,000 1.891,00

Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emﬁresa acina identificada atendem aos critérios
determinados por esta Adwinistrado, perfazendo gasto no total de RS 1,891.00 (Un wil, 0itocentos e Noventa e Un Reals).

£, assin , concluido o fornecimento do(s% produto(s) expede-se este Termo de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forna, para que produza os Tegitinos efettos de direito.

Bom Lugar , 15 de Julho de 2024

J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsavel




Maranhdo .
Governo Municipal de Bom Lugar pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004664

Processo licitatorio: Pregéo Nimero: PE 009-2024
Contrato............. 20220160
Contratada........... E. B, SILVA E SILVA CNPJ..: 38.081.654/0001-60

~ Atesto por mejo do servidor abaixo assinado, no presente Terno, fornalizar o Recebinento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
wmmrﬂuwmmu%maMmuﬁMo%uHMMDEMHHWHAWUM , conforme Nota Fiscal N° 279 . en cumprinento
a0 d1sposto do Art. 73 da Lei n® 8.666/1993 ¢ suas alteraces.

. | valor valor  Codigo do Data de
Item  Descrigdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
012095  AVENTAL TIPQ BATA. ) 8,000 27,00 216,00
01209 BAHD%}\RAEO OFICIAL DO ESTADO DO MARANHA 1,000 110,00 110,00
MK
012098  BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 1,000 115,00 115,00
012124 Cortina Corta Luz em Blackout 5,000 90,00 250,00
046b22 EANDEIRAAUFIEIAL D0 MUNICIPIO DE BOM LUGAR-HA 1,000 120,00 120,00
AR-N
040026  CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 10,000 24,00 40,00
048627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACIT 10,000 23,00 230,00
PACITACAQ E EVENTOS
046628 COLETE 10,000 23,00 230,00
046633 CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%(C 20,000 19,00 380,00
00%(COTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 66,000 1.891,00

Observacdes.

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pele emﬂresa acina identificada atendem a0s critérios
determinados por esta Administracao, perfazendo gasto no total de RS 1,891.00 (Un wil, oitocentos e Noventa e Un Reals).

£, assin , concluido o fornecinento do(s) produto(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de iqual
teor ¢ forma, para que produza os Tegitimos efeitos de direito,

Bom Lugar , 25 de Julho de 2004

Mene b Yo QUL
7 sk OLIVEIRA CESAR
Responsavel




Estadoc do Maranhao
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Rua Manoel Severo, S/N, Centro
15.525.541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N°® 202400782

A

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV ACUDE, 66

CENTRO - Lago dos Rodrigues/MA

Assunto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A AQUISICAO DE ARTIGOS £ VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA,

processo de compra: Licitacio na modalidade Pregdo n® PE 009-2024 - Contrato n® 170507009/24

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 02/05/2024, empenho n® 17050007, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servigo(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir

Itenm Descrigao Marca Quant./unidade Vir.unitario(RS) yir total (RS

1 AVENTAL TIPO BATA. §,0000 UNIDADE 27,000 216,00
Especificacdo: material tecido 100%
poliéster, tamanno Unico, caracteristicas
adicionais; fecho lateral, lago, cor branca,
com

7 BANDEIRA OFICIAL DO  ESTADO DO MARANH 1,0000 UNIDADE 110,000 110,00
HAQ

Especificacio: Confeccionada em tecido 100%
poliéster com fio de alta resisténcia e malha
blogueaca indesmalhavel, dupla face, bordada.
Para uso interno ou externo. Costurada com
aplicaces de tecido sobre tecido. Tarja na
cor branca e dois  ilhoses.  Medidas
1,90x1,10cm BANDEIRA QFICIAL DO ESTADO DO
MARANHAC:

BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 1,0000 UNIDADE 115,000 115,00
Especificacio: Confeccionada em tecido 100%
poliéster com fio de alta resisténcia e malha
bloqueada indesmalhavel, dupla face, bordada.
Para uso internc ou externo. Costurada com
aplicacoes de tecido sobre tecido. Tarja na
cor branca e dois  ilhoses.  Medidas:
1,90x1,10cm

(o8

4 Cortina Corta Luz em Blackout 5,0000 METRO QUADRA 50,000 250,00
Especificagao:Composicao do tecido: 100%
poliéster. Blogueio Ultravioleta uv:

100%Resisténcia ao desbotamento:  100%. Ndo

Toxico, Antichamas, Antimatérias, Lavavel.

BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-M 1,0000 UNIDADE 120,000 120,00
Especificacdo: Especificacao : Confeccionada

wn
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em Poliéster 100% com fio de alta resistencia
e malha blogueada indesmalhdvel, dupla face,
bordada. Para uso  interno  ou  externo.
Costurada com aplicacdes de tecido sobre
tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses.
Medidas:1,90x1,10cm,
6 CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 10,0000 UNIDADE 24,000 240,00
Especificacdo: Especificacao: 0  modelo €
confeccionado em PIQUET  POLIESTER e  tem
bordado exclusivo na parte frontal.
Composicao 100% algodan.  Cores  Variadas.
Tamanhos P.M.G.GG.
7 PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACL 10,0000 UNIDADE 23,000 230,00
ITAGAD E EVENTOS
Especificacao: Especificacao: Especificagdo:
Caracteristicas do Tecido: nylon 100%
poliéster. Com aplicacdo da Togomarca da
prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias
Municipais e Evento. Tamanhos variades.
8 COLETE 10,0000 UNIDADE 23,000 230,00
Especificacdo: Poliester Premium Branco 100%
CORES A DEFINIR, Especificacdo : Tamanhos
PP, P, M, G, GG, XGG.
9 CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%( 20,0000 UNIDADE 19,000 380,00
(COTA PRINCIPAL 75%).
Especificacao: Especificacdo: Composigao
MALHA PP POLTESTER 100% com Togomarca, Cores
variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. (COM ESTAMPA EM
SUBLIMACAC E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS
(PROGAVA DE DESTINACAQ DA CAMISA).

TOTAL.: 1.891,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servica(s) devera(ao) ser(em) entreque(s)/realizada(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitacdo na modalidade Pregdo n° PE 003-2024 ), indicando a marca, a especificacio completa e o prazo de
validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servigo(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 15.529.541/0001-89.

Fica esclarecido que o preco proposto é fixo e irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos o0s impostos, taxas,

fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas

FORMA DE PAGAMENTO
0 pagamento Somente sera realizado mediante as comprovagdes das mesmas regularidades exigidas para habilitagio da empresa no
dia da licitacdo/contratacao direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sangdes previstas na
Tei n° 14.133/2021 - Lei de Licitagoes e suas alteragoes.

Pag.: 0002



Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacdes.

Bom Lugar-Ma, 17 de JuTho de 2024

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
C.N.P.3. (MF). 15.529.541/0001-89

Ciente e de acordo em / / .

E. B. SILVA E SILVA
C.N.P.J(MF) 38.081.654/0001-60
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RECEBEMOS DE E. B. SILVA E SILVA 0S PRODUTOS E/OU SERVICOS C ONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. T NF...e
EMISSAO: 25/07/2024 VALOR TOTAL: RS 1.891.00 DE STINATARIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA - R ‘
MANOEL SEVERO, SN CENTRO Bom Lugar-MA . o
DATA DE RECEBIMENTO Iun.ﬂu‘lc'ic'm E ASSINATURA DO RECEBEDOR 9 N 0‘"?‘00027?
| Série 001
IDENTIFICAC A0 DO EMITENTE D N FE
A A | I
I—l N E E Documento Auxiliar da Nota | |
ARTES Fiscal Eletronica {l
. 0- ENTRADA — — s
E. B.SILVA E SILVA | - SAIDA @ CHAVE DE ACESSO
R TV ACUDE. 66 . 2124 0738 0816 5400 0160 5500 1000 0002 7510 2005 5639
CENTRO - 65712-000 N°. G’JQ'OGQ'Z’]S Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ a
Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214 Série 001 : )
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br portal ou no site da Sefaz Autorizadorn:
[NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTURIZACAD DF USO )
t Venda de mercadoria 421240025929164 - 25/07/2024 19:53:39
TNSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAT DO SUBST TRIBUT Jc\‘m
126571066 38.081.654/0001-60

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME | RAZAO SOCIAL CNPJ/ CDF ~ [DATA DA EMISSAD
[FL'NDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA | 15.529.541/0001-89 25/07/2024
FNDERECO BAIRRO  DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTR 410
[R MANOEL SEVERO. S/N CENTRO 65704-000 25/07/2024
MUNICIPIO UF |FOND /FAX INSCRICAQ CSTADUAI TIORA DA SAIDA TNTR VD
{Bom Lugar MA ] 19:49:00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS  [VALOR DO ICMS rir\hE DECALC. ICMS 8.1 ]‘v ALOR DO ICMS SUBST VALOR IMP. IMPORTACAO VALOR DO IS VALOR AL DOS TROD
0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 189100
VALOR DO FRETE [\'ALU]! DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPL VALOR DA COLINS [VALOR TOTAL Da NOT A
0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00] L.E9L.00
TRENSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS o B
NOME | RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA Tt_'r)mno ANTT [PLACA DO VFICULO Ut ONPIOCPE
Sem Frete
P-NDERM;U “.\n,xn PO (i INSCRICAO ESTADU AL -
L i .
QUANTIDADE FRPI CIE \‘M.\R( A NUMERACAO PESO BRUTD F‘LS! ' LIQUIDO
L 66
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS )
s “y D - = B e e 3 o eAEN | CF . " VALOR VALOR B.CALC VALOR VALOR [ALIQ
ODIGO PRODUT! DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CSOSN| CFOP | UN QUANT UNIT TOTAL 1OCMS TCMS T I 1CMS | |
2087359021304 |AVENTAL TIPO BATA matenial tecido 100% poliester. 37013022 | 0102 | 5102 | UN R.00 27.00 21600 0. 00 0,00 0. 00
tamanho unico, caracteristicas adl(‘mn.ns fecho lateral. |
| 2036236206 1760 |BANDEIRA OFICIAL DO EST ADO DO M. \Rr\\lH AQO: 37013022 | 0102 | 5102 | UN 1.00 110.00 loou| 0. 00 000 (. O
o C uniu-.lomda em atmdn 1000 poliester com fio de all. - |
2015019520003 BA\IDi “IRA OFIC [A]_ DO BRASIL: ('Onfz_u.mn‘.lda e tecida 37“13!323 0102 | 5102 | UN 1.00 113.00 115,00 0. 00 0,00 000
) n!ﬂ"f.. poliester com n(! dL alta resistencia ¢ malha | |
2061567950007 |Cortina Corta Lus e Blackout: (_nmp(‘al\..m do tecido: 100% | 37012022 | 0102 | 5102 | ™ 5.00 50.00 250,00 0. 00 0. 00 0. 00 |
policster. Blogueia Ultravioleta UV: 100%
2043298961361 |BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM 37013022 | 0102 | 5102 | UN Too| 12000 120000 000 ) R KT
LUGAR-MA: Conteccipnada cm tecido 100% policster com fic |
de alta |
316430566442 | Camisa gola palo - manga curta O modelo ¢ confeccionada em | 56079010 | 102 [ stz | Un | 1a0] 2400 240,00 0 0| 000 oo |
m.aihl prquet m bordado exclusivo na parte frontal |
2039112084705 PAST;\ PERS O?\ ‘\LIZAI)»\ PARA PROLIR AMAS DE 37013022 | 0102 | 5102 | UN 10,00 2300 230,00 Q. 00| 0. D()! 006
CAPACITACAO E EVENTOS COTA RESERVADA 25% |
Especificacao.... | |
721709009 [COLETE, 100% policster, Cores a definir. Tamanhos: PP, P, M| 37013022 | 0102 | 5102 | UN 10,00 2300| 23000  0.00 000 o 0o
- ) (: (l(r P\G(r \
2071478399000 CAMISA GOLA I'U‘ DONDA MALI L\ PP POLIESTER 100% | 37013022 | 0102 | 5102 | UN 20.00 19,00 3%0,00 0. 00 0. 00 .00 |
pollc-m.r( Ul' A PRINCIPAL 75%. Especificacao: | | |
|
o
|
i
‘ |
|
: i i .
e |
L Atesto |
| | pile 3
o Os materigis foram recebidos
. |
, L Os| Serviggs foram prestados
L | | | { ]
DADOS ADICIONAIS S despesas fc foram rea'gadas
INFORMACOES COMPLEMENTARES RE{ERYADOR 1 IS0, I / 1
Valor Aprox dos Tributos: RS 63782

Impressa em 2567/ 2024 as 19:53:50 NE-( mygsénglwira César
Matricula n® 1432-1




26/07/2024, 09:23 Recibo DANFE

‘EN'.& EANHAO N° 9901916798

CSECRETARIA DA FAZENDA

Validacdo do DANFE

CHAVE DE ACESSO

21240738081654000160550010000002751090055639

NUMERO DO PROTOCOLO TED

996250222

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

E. B. SILVA E SILVA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscricao Estadual
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.657.106-6
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razdo Social
FUNDOQ MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 15.529.541/0001-89
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
v275 ) 0 25/Q07/2024
F asRloukute Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
1.891,00

ITENS DA NOTA

i - Valor
Descrigao do Produto Quantidade Unitario
AVENTAL TIPO BATA. material tecido 100% poliester, tamanho unico, caracteristicas 3 27 00
adicionais: fecho lateral,... :
BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHAQ: Confeccionada em tecido 100% 1 110.00
poliester com fio de alta... f
BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: Confeccionada em tecido 100% poliester com fio de alta 1 115.00
resistencia e malha... ,

Cortina Corta Luz em Blackout; Composicao do tecido: 100% poliester. Bloqueio 5 £0.00
Ultravioleta UV: 100%;... .

BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA: Confeccionada em tecido 100%

" poliester com fio de alta... 1 120,00
Camisa gola polo - manga curta O modelo e confeccionado em malha piquet e tem 10 54.00
bordado exclusivo na parte frontal.... ’
PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITACAO E EVENTOS COTA 10 23.00
RESERVADA 25% Especificacao:... I
COLETE, 100% poliester, Cores a definir. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG 10 23,00
CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100% poliester COTA PRINCIPAL 75%. 50 19.00
Especificacao: Especificacao:... 5
TOTAL DOS ITENS 1.891,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N°® da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao

17050007 17/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

https://sistemas1 .sefaz.ma.gov.brisisceiflistimpressacDanfe.da?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=212407380816540001605500100000027 ..



26/07/2024, 09:23 Recibo DANFE

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA |
VALIDACAO i

| Data da Validagao i
| 26/07/2024

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA / 2550062337 ]‘

https://sistemas .sefaz.ma.gov.brlsiscedlistl|mpressaoDanfe.do?method=-mpnm|r[)anfe&numeroDanfe=21 2407380816540001605500100000027..



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERA!S E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas. é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publices da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente coin base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:12:28 do dia 25/07/2024 <hara e data de Brasilia>.

Valida até 21/01/2025.

Coadigo de controle da certiddo: C7AD.8D56.2263.C734

Qualquer rasura ou emenda invalidara este dotumento.






GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 052558/24 Data da 28/06/2024 11:35:51

Inscrigao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Enderego: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apds a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231. de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bemn como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) nao consiam debitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certidac devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impressao: 25/07/2024 20:05:46
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 240934/24 Data da 28/06/2024 11:34.03

inscrigao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081€54000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Enderego: RUA TV ACUDE, 66 CEF. 65712000 - CENTRC

Telefone: (99)84096613 Mumnicipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apds a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da iei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codige “Tributario Nacional), ndc constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passive acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobrancga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 25/07/2024 20:07:08
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4G R0DRIGiES
FSTADO BO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DIVIDA ATIVA

NUMERQ: 0345 LIBERAGAQ: 26/07/2024 VALIDADE: 24/10/2024
DADOS DO CONTRIBUINTE

NOME / RAZAO SOCIAL: E B SILVA E SILVA

CPF /[ CNPJ: 38.081.654/0001-60 INSCRIGCAO MUNICIPAL: 1048

ENDEREGO: R TV ACUDE  Bairro: CENTRO  N® 66
MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA,

TRIBUTOS ABRANGIDOS

ISS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS

Certificamos que, apds realizagao de constiiius piteedidas no ststerra gesta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N 2.231, de 29/12/1962. substandrado pelos artigos ( 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002
bem como prescreve 0 artigo 205 da Lei N® 5177 e 25 de oviubro g2 1966 (Codigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra ate & precente data em <Juasic: REGULAR

INFORMACOES ADICIONAIS

g

. A autenticidade desta ceriiddc devera ser confirmada escaneando o QrCode ac lado.
' Qu acessando o link: nitps.i/nfse.lagodosiodiigues.ma.gov.br/autenticar
- CODIGO DE AUTENTICIDADE: FgdQr$132g04JUibIRfc

EMITIDO AS 09:31:50 DO DIA 26/07/2024.







25/07/2024, 20:15 - S0t ) gUa Reglitidade do Empregador

CA'X

CAIXA ECONOMICA FEDE

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 38.081.654/0001-60

Razdo
Social:

Endereco:  RUA TV ACUDE 66 / CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

E B SILVA E SILVA

A Caixa Econdmica rFecerst, iy Uvo de siribuigdc que lIhe confere o Art.
7, da Lei 8.03¢, de 11 de molv Je 1290, certifica que, nesta data, a
empresa acims identificada encontra-sz ¢m situagao regular perante o
Fundo de Garantia oo Tempo de Service - FGTS.

O presente Czrtificado ndo ssivira de prova contra cobranga de
quaisquer debitcs refeientes 2 contribuig@es e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes cum 0 FGTS.

Validade:25/07/2024 a 23/08/2024

Certificagdo Numero: 2024072509595573864912

Informacdo obtida em 25/07/2024 20:15:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages:consuitaE mpregador. st



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E SILVa (MATRIZ E FILI
CNPJ: 38.081.654/0C01-64
Certiddo n®: 51725522/2024
Expedigdo: 25/07/2024, as 20:
Validade: 21/01/2025 - 180 (
de sua expedicado.

=

)

o
w

nte e oitenta) dias, contados da data

Certifica—-se que E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ =zob 1° 38.081.554/0001-60, NAO CONSTA como inadimmlente no
Banco Nac;onal de Devednres Trabalhistas.

& com base nos arts. 642-A e B883-A da Conso

das Leis do Iracelho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022
Os dados constantes desta Certidi3c sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho

O

Certidiac emitida

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em re_acgaoc
a todos os seus estabelecinmentos, ag;ncias ou filiais.
A aceitacio desta cernuidao condiciona-se a verificagdo de sud
autenticidade no portal do Tripunal Superior do Trabalho
Internet (http://www.ist.ius.bx)

Certiddo emitida gratuitamence.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional apbalhistas constam os dados

essoas naturails e Jjuridicas
rabalho guanto as obrigagdes

inadimplente &
=stabelecida 'La transitada em julgado ou em
acordos jud inclusive no concernente

da rlO[lO]fd;_a_Oci a custas, &

determinadcs em lei; ou decorrentes
s perante o Ministério Publicc de
Liacao Prévia ou demais titulos gque, por

e

de execucad

Trabalho, Comissic de Conc
ek

disposicao legal, c rca exsecutiva.




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N” 25070017/2024

Ilmo. Sr.
Auterli Aradjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Anilise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicao de artigos e Vestuarios em Malharia
Credor I B SILVA E SILVA
Valor R$ 1.891,00

| Processo n” 25070017/2023

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicdes legats, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituiciao Federal ¢ Art.
59 da Let Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federms n° 4.320/64
¢ demats normas que regulam as atribuigbes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo e, visando orentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacdo de pagamento da NF de N 275 conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladornia Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto € Artigos e Vestuarios em Malhania de interesse do Fundo de Assisténcia de Social
desta Municipalidade, conforme especificagdo em anexo, para analise quanto a legalidade ¢

verificacao das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbliz)gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
- PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v Termo de recebimento provisorio e definitivo;

v Ordem de servico;

¥" Nota Fiscal;

v" Validacao do DANFE;

v Nota de Liquidagio;

v' Certiddes Negativa de Débitos de Tributos ¢
Contribuicoes Federais;

v" Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;

v" Certidio Negativa de Débitos do Estado;

v" Certidio de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Ap6s verificagao de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladora Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacao vigente, sobretudo a Lei n® 4320/ 64,
Let Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos C)rgﬁos de Controle vigente.

I’ o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 25 de julho de 2024

Cri ujo de Sousa
Controladora Geral
CPF N°. 609.928.413-30

PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



"ff ‘?” CUIDAND DA GENTE
.J: ‘-. "‘.
NOTA DE LIQUIDACAO 27080001
Maranhao
Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar DATA: 27/08/2024
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 17050007 VALOR....... % 020,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE.. obai
Credor.... E. B. SILVA E SILVA
Enderego.. RUA TV AEUDE 66, CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.J... 38.081.654/0001-60
CLASSIFICACADOD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 0032 2.070 Manug e ;unc do Fundo Mun. de Assistén
cia Socia
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO............ 3.3.90.30,99 outros materials de consumo
FONTE DE RECURSO......... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DISCRIMINACAOD DE ITENS
Juantidade unidace especifi mﬁu valor unitario valor_total
3,000 UNIDAD AVENTAL TIFD BATA, i 2,00 116,00
1,0000 UNIDAD BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHA( 110,00 110,00
1,0000 UNIDAD BAKDEIRA OFICIAL DO BRASIL 15,00 115,00
4,0000 METRO  Cort’na Corta Luz en Blackout 50,00 200,00
1,000 UNIDAC  BANDEIRA OFICIAL DO WUNICIPIO DE BON LUGAR-HA 220,00 120,00
30,0000 UNIDAD PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS 0 C FAPA\ITA;AU EVENTOS 23,00 £90,00
18,0000 uKzOAD fﬁg%ﬁﬁ GOLA REDONDA,NALKA PP PCLIESTER 100%(COTA PRINCIPAL i G 1000
15%) . 19,01 3

DADOS DA LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 1.793,00

Nota fiscal mercadoria 286 Série 1

Chave de acesso )
(NF-e nac1ona1) 21-2408-38.081. 654/ 001-60-55-001-000.000.286-1-79.371.876-0
HISTORICO......: LIQUIDACAO REF NF-e N©9286.

Bom Lugar, 27 de Agosto de 2024.

?féﬁé é?éibéau:,cjz4tqk

JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE




Maranhdo .

Governo Municipal de Bom Lugar pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004615

Processo licitatorio: Pregéu Nimero: PE 009-2024

CONtrato, vvuvevnvi, + 20230160

Contratada,osnss £, B, SILVA E SILVA (NPJ..: 38.081.654/0001-60

Atesto por meio do serv1dur abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebimento Provi sor1o da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no al nokari ifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA S0CTAL , conforme Nota Fiscal N° 286 . en {umpr1mente
20 disposto do Art. 140 da Lei n® 14,133/2001 e suas alteracdes.

. . valor Valor  Codigo do Data (e
Item  Descricdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
012095  AVENTAL TIPQ BATA. ) 8,000 20,00 216,00
012096 BANDEIRA_O OFICIAL DO ESTADD DO MARANHA 1, 000 110,00 110, 00
RANHA
012098  BANDEIRA OFICIAL D0 BRASIL 1,000 115,00 115,00
012124 Cortina Corta Luz em 8lackout 4,000 50,00 200,00
046622 BANDE%RGAOFICIAL D0 MUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA 1,000 120,00 120,00
046627  PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACIT 30,000 3,00 690,00
PACITACAO E EVENTOS
CAMISA GOLA REDONDA,MALKA PP POLIESTER 100%(C 18,000 19,00 342,00
Q0K(CoTA PRIN(IPAL 15%).
Total Geral: 63,000 1.793,00
Observagoes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produte(s) fornec do(s) ;ﬂla epresa acima identificada atendem aos critérios
determinados por esta Administracdo, perfazenuo gasto no total de RS 793,00 (Un W1, Setecentos e Noventa € Trés Reals),

E, assin , concluido o fornecinento do(s) produto(s) eypede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de gual
teor ¢ forna, para que produza o5 Tegitinos efe1tos i gireito,

Bom Lugar , 27 de Agosto de 2024

Meoe G \yuwo, Ces
JOSE OLIVEIRA CESAR
Responsavel




Maramhdo .
Governo Municipal de Bom Lugar pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004615

Processo licitatorio: Pregio Numero: PE 009-2024
Contrato..voveuern, s 20240160
(ontratada. . .0 E. B, SILVA E SILVA CNPJ..: 38.081.654/0001-60

Aesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebimento Defi n1t1ve da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA S0CIAL , conforme Nota Fiscal N° 286 , &1 cumprimento
a0 d1sposto do Art. 140 da Le1 n® 14,133/2021 e suas alteracdes.

. , Valor valor  Codigo do Data de
Item  Descrigdo Quantidade Lnitério movimento Lote Validade
012095  AVENTAL TIPD BATA. . 8,000 27,00 216,00
012096 BMJDEIRJ’&,G OFICTAL DO ESTADO DO MARANHA 1,000 110,00 110,00
RANHA
012098  BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 1,000 115,00 115,00
012124 Cortina Corta Luz em Blackout 4,000 50,00 200,00
(46612 EANDEéR;AGFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA 1,000 120,00 120,00
A .
046627 PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACIT 30,000 13,00 690,00
PACITACAQ E EVENTOS _
046633 CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%(C 18,000 19,00 342,00
00%(COTA PRINCIPAL 75%).
Total Geral: 63,000 1.783,00
Observagoes:

Certifica-se que até & presente data, of

} produto(s) fornecido(s) e\a emgrﬁsa acina identificada atendem gos critérios
determinados por esta Administragdo, erfazends

asto 10 total de RS 1,793.00 (Um w11, Setecentos e Noventa e Trés Reals).

(5
d
£, assin, concluido o fornecimento doas% produto(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de igual
teor ¢ forma, para que produza o5 legitinos efeitos de direito,

Bom Lugar , 27 de Agoste de 2024

“j}soe OF: ) k.

J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsave]




Estado do Maranhdo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Rua Manoel Severe, S/N, Centro
15.529,541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400915

A

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV ACUDE, 66

CENTRO - Lago dos Rodrigues/MA

Assunto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A AQUISICAO DE ARTIGOS £ VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA,

processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregdo n® PE 009-2024 - Contrato n® 170507009/24

prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 02/05/2024, empenho n® 17050007, autorizamos 0
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir:

Item Descricdo Marca Quant./Unidade Vir.unitario(R$) Vir.total(RS)
1 AVENTAL TIPQ BATA. 8,0000 UNIDADE 27,000 216,00
Especificacdo: material tecido 100%
poliéster, tamanho Unico, caracteristicas
adicionais: fecho lateral, Tlago, cor branca,
com
] BANDEIRA OFICIAL DO  ESTADO DO MARANH 1,0000 UNIDADE 110,000 110,00
HEO

Especificacio: Confeccionada em tecido 100%
poliéster com fio de alta resisténcia e malha
blogueada indesmalhavel, dupla face, bordada.
Para uso interno ou externo. Costurada com
aplicacdes de tecide sobre tecido. Tarja na
cor branca e dois  ilhoses.  Medidas:
1,90x1,10cm BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO
MARANHAQ :

BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL 1,0000 UNIDADE 115,000 115,00
Especificagdo: Confeccionada em tecido 100%
poliéster com fio de alta resisténcia e malha
bloqueada indesmalhavel, dupla face, bordada.
Para uso interno ou externo. Costurada com
aplicagdes de tecido sobre tecido. Tarja na
cor branca e dois  ilhoses.  Medidas:

[o%)

1,90x1,10cm

4 Cortina Corta Luz em Blackout 4,0000 METRC QUADRA 50,000 200,00
Especi ficagao:Composicdo do tecido: 100%
poliéster. Blogueio Ultravioleta uv:

100%Resisténcia ao deshotamento:  100%. Nao
Téxico, Antichamas, Antimatérias, Lavavel.
§ BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-M 1,0000 UNIDADE 120,000 120,00
Especificacio: Especificacdo : Confeccionada
pag.: 0001



em Poliéster 100% com fio de alta resisténcia
e malha blogueada indesmalhavel, dupla face,
bordada. Para uso  interno  ou externo.
Costurada com aplicacdes de tecido sobre
tecido. Tarja na cor branca e dois iThoses.
Medidas:1,90x1,10¢m.

PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACT 30,0000 UNIDADE 23,000 690,00
ITACAO E EVENTOS

Especificacao: Especificacdc: Especificagdo:
Caracteristicas do Tecido: nylon 100%
polidster. Com aplicacio da  Togomarca da
prefeitura Bom Lugar - MA, Secretarias
Municipais e Evento. Tamanhos variados.
CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%( 18,0000 UNIDADE 19,000 342,00
(COTA PRINCIPAL 75%).

Especificacde: Especificagao: Composicdo
MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores
Variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM
SUBLIMACAQ E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU COSTAS
(PROGAMA DE DESTINACAQ DA CAMISA).

o

-

TOTAL.: 1.793,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servica(s) devera(do) ser{em) entregue(s)/realizado(s) Tgualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de comprallicitacdo na modalidade Pregac n® PE 009-2024 ), indicando a marca, a especificacio completa e o prazo de
validade indicando a especificacdo completa do{s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal deverd ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centre, inscrita no C.N.P.J. sob o n°® 15.529.541/0001-84.

Fica esclarecido que ¢ preco proposto é fixe e irreajustdvel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacio de sequro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia iddnea, a critéric do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO
0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacbes das mesmas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa no

dia da Ticitacdo/contratacéo direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condigdes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacoes e suas alteracdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudages.

Bom Lugar-Ma, 19 de Agosto de 2024

pag.: 0002



FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
C.N.P.J. (MF). 15.529.541/0001-89

Pag.: 0003

Ciente e de acordoem /[ |

E. B. SILVA E SILVA
C.N.P.J(MF) 38.081.654/0001-60



RECEBEMOS DE E. B. SILVA E SILVA 08 PRODUTOS E/QU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. NF_
EMISSAO: 27/08/2024 VALOR TOTAL: RS 1.793.00 DESTINATARIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA - R
MANOEL SEVERO, S/N CENTRO Bom Lugar-MA &
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000.000.286
[ Série 001
IDENTIFICACAO DO EMITE D
L; N E Documento Auxiliar da Nota
ARTES Fiscal Eletronica
0- ENTRADA - 3
E.B.SILVA E SILVA L - SAIDA CHAVE DE ACESSO
. R TV AC UDE, 66 " 2124 0838 0816 5400 0160 5500 1000 0002 8617 9371 8760
CENTRE 4 7712 (i N°. 090-'000'286 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214 Série 001 p
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
[.\‘ATUR.EL\ DA OPERACAD PROTOCOLO DE ‘\UTUR.IZ.’\CRU DE USO 1
Venda de mercadoria 421240030285651 - 27/08/2024 21:55:21 J
[mscm:;.&o ESTADUAL TNSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPI
126571066 38.081.654/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL [C‘NI’J 1 CPF DATA DA EMISSAD
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA 15.529.541/0001-89 27/08/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SATDA/ENTRADA
R MANOEL SEVERQ, S/N CENTRO J 65704-000 27/08/2024
MUNICIPIO UF FONE/ FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/TNTRADA
Bom Lugar MA 21:54:00
CALCULO DO IMPOSTO .
BASE DE CALCULO DO ICMS [VALOR DO ICMS [HASE DE CALC.ICMS ST }vawa DO ICMS SUBST. VALOR IMP. IMPORTACAQ  |VALORDODIS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00] 0,00 0,00 0.00 0.00 1.793.00
[ VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD [DES((NTD ]ou-rrms DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR DA COFINS ]:\JAL(JR TOTAL DA NOTA ]
0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 1.793.00
P NSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR FD!\TA CODIGO ANTT PLACA DO VFICULO Uk B CNPS/CPF
Sem Frete
[ENE}!:’RECU WMUNICI’PL() UF INSCRICAO ESTADUAL ]
L , ) _ , J
[QUANHDADE JESPEC[E ‘M;\R(Tr\ ]NIMERA(_‘AG |'PEsn BRUTC PESO LIQUIDO }
63 )
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
2P = — - e § VALOR [ VALOR | B.CALC | VALOR | VALOR [ALIQ. |, 1y 1or
ODIGO PRODUTO! DESCRIGAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CSOSN|[ CFOP | UN | QUANT e TOTAL o 1OMS BT | JoMs | ALTO- TP
2087359021304 |AVENTAL TIPO BATA. material tecido 100% poliester, 37013022 ) 0102 | 5102 | UN 8,00 27.00 216,00 0. 00 0.00 0. 00
S mmanhaumco Ldraclcmncasadlcsomis fecho lateral,.. I D I I D T S P R S
2036236261760 |BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO M \RANHAO 27013022 | 0102 | 5102 | UN 1,00 110,00 110.00 0.00 0,00 0,00
____________ Confeccionada em tecido 100% poliester com flodealta.. | |t 4+ \ |\ | & ol
2015019520003 BANDEIRA OFICIAL DO BRAQIL Cunfccunnada em tecido| 37013022 | 0102 | 5102 | UN 1,00 115.00 115,00 0.00 0,00 0, 00
fi
2061567950007 B 137013022 o102 [ 5102 | ™ | "1.00 50,00 200,00 0.00] o000 T 000"
policster. B!nqucm Ulteavioleta UV: 100%
2043298961361 BANDEiER_o_Flum DO MUNICIPIO DE BOM | 37013022 | TTroo] T 2000 120000 0,00 “oaa] T (oo T
LUGAR-MA: Conticcionada cm tecido 100% poliester com fi
de alta...
2068325540005 |PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DF 37013022 | 0102 | 5102 | UN 30,00 0, 00
CAPACITACAO E EVENTOS Especificacao. Caracleristicas
do..
2071478399000 [CAMISA GOLA REDONDA MALHA PP POLIESTER 100% | 37013022 | 0102 ©aReo| 1900 34zp0]  To.00] 0,00 [oee|

poliester COTA PRINCIPAL 75%. Especificacao;

Especificacao:...
gt o2 st il RPN o e R S R e R i e i s e b s s i i el

Atesto

& Os mpteriais foram recebidps
] Os Servigos foram prestados
[ As dg spesas

| ‘ 1 ‘ Em e 71’f 7' )
DADOS ADICIONAIS

INFORMACQOES COMPLEMENTARES RES b . . r
Valor Aprox dos Tributos: RS 610,70 | ose Uliveira César
Matricula n° 1432-1

NF-¢ emitida atraves do sofiware GestdaClick - www. gestaoclick.com br

-

Dapresso em 27/085/2024 as 21:55:37



28/08/2024, 09:40 Recibo DANFE

‘EM ARANKAO

SVEVCFETAR!A DA FAZENDA

Validacao do DANFE

N° 9901934613

CHAVE DE ACESSO
21240838081654000160550010000002861793718760

NUMERO DO PROTOCOLO TED
996268047

DADOQOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

E. B. SILVA E SILVA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscrigdo Estadual
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.657.106-6

DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razao Social

FUNDQ MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA
Municipio / UF CNPJ

2102077 - MA 15.529.541/0001-89

DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emisséao
286 0 27/08/2024

f'ca;‘s’ de Calculo do Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST

0,00 0,00 0,00

Valor Total da Nota
Fiscal

1.793,00

Valor do ICMS ST
0,00

ITENS DA NOTA

Descricdao do Produto

AVENTAL TIPO BATA. material tecido 100% poliester, tamanho unico, caracteristicas
adicionais: fecho lateral,...

BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO MARANHAQ: Confeccionada em tecido 100%
poliester com fio de alta...

BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: Confeccionada em tecido 100% poliester com fio de alta

resistencia e malha...

Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 100% poliester. Bloqueio
Ultravioleta UV: 100%;...

Valor

Quantidade Unitario

8 27,00

1 110,00

1 115,00

4 50,00

BANDEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA: Confeccionada em tecido 100%

poliester com fio de alta...

PASTA PERSONALIZADA PARA PROGRAMAS DE CAPACITACAO E EVENTOS Especificacao:

Caracteristicas do...

CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100% poliester COTA PRINCIPAL 75%.

Especificacao: Especificacao:...

1 120,00

30 23,00

18 19,00

TOTAL DOS ITENS

1.793,00

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissédo

17050007 17/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA VALIDACAO

Data da Validagdo

f

28/08/2024

https://sistemas1 .sefaz.ma.gov.br.'siscel.flistlImpressaoDanfe,do‘?method=merimirDanfe&numeroDanfe=21 2408380816540001605500100000028. ..
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28/08/2024, 09:40 Recibo DANFE

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA /
2550062337

L]

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/siscei/listiimpressacDanfe.do?method=imprimirDanfe&numeroDanfe=212408380816540001605500100000028...  2/2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passwo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:12:28 do dia 25/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/01/2025.

Cédigo de controle da certidao: C7AD.8D56.2263.C734

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 052558/24 Data da 28/06/2024 11:35:51

Inscrigao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razdo Social: E B SILVAE SILVA

Enderego: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

Certificamos que, ap6s a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 27/08/2024 22:02:50



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 240934/24 Data da 28/06/2024 11:34.03

Inscrigao Estadual: 126571066 CPF/CNPJ:38081654000160

Razado Social: E B SILVAE SILVA

Endereco: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, @ Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidio: 90 (noventa) dias: 26/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 27/08/2024 22:01:39



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DIVIDA ATIVA

NUMERO: 0345 LIBERAGAO: 26/07/2024 VALIDADE: 24/10/2024

CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 INSCRIGAO MUNICIPAL: 1048
ENDEREGO: R TV ACUDE Bairro: CENTRO N°: 66

MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES ~ UF: MA

ISS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS

Certificamos que, apos realizagao de consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos ( 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem como prescreve o artigo 205 da Lei N° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra até a presente data em situagdo: REGULAR

2. A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada escaneando o QrCode ao lado.
B Ou acessando o link: https://infse.lagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar

CODIGO DE AUTENTICIDADE: Fq4QrS132g04JUIb9Rfc
~ EMITIDO AS 09:31:50 DO DIA 26/07/2024.




27/08/2024, 22:.05 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  38.081.654/0001-60
Razdo
Social:
Endereco:  RUA TV ACUDE 66 / CENTRO / LAGO DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

E B SILVA E SILVA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes & contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Vvalidade:13/08/2024 a 11/09/2024

Certificacdo Nimero: 2024081308285573864955

Informacao obtida em 27/08/2024 22:04:53

A utilizagdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:!!consulta-crf.caixa.gov.br!consullacrf.' pages/consullalimpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.081.654/0001-60

Certiddo n®: 58889686/2024

Expedicdo: 27/08/2024, as 22:06:45

vValidade: 23/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigaoc.

Certifica-se gque E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA COmO inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 642Z-A e 883—-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalhc, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam ©0S dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacao Prévia ou demals titulos dque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO

_ PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N 27080001/2024

[Imo. Sr.
Auterlt Araujo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Admuinistrativo de Pagamento.
Objeto Aquisicio de artigos e Vestudrios em Malharia
Credor E B SILVA E SILVA
Valor R$ 1.793,00
Processo n° 27080001/2023 |

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicdes legais, em especial ao disposto nos atts. 31,70, 74 ¢ 75 da Constitui¢ao Federal ¢ Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Lets Federais n° 4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio ¢ concomitante dos atos de gestio e, visando onentar O
Administrador Plblico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante a0 pagamento da
Despesa em exame, vem apresenfar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacio de pagamento da NF de N° 286 conforme segue ¢m anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto é Artigos e Vestuarios em Malharia de interesse do Fundo de Assisténcia de Social
desta Municipalidade, conforme especificagio em anexo, para analise quanto a legalidade e

verificacio das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legats.

lis os fatos;

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J: 0}.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
» PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
S~ ¢ RuaManoel Severo, Centro Administrativo

< C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

v ‘Termo de recebimento provisorio e definitivo;

v" Ordem de servigo;

¥v" Nota Fiscal;

v Validacao do DANFE;

v Nota de Liquidagio;

v Certidbes Negativa de Débitos de Trbutos ¢
Contribuicoes Federais;

v Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;

v' Certidio Negativa de Débitos do Estado;

v Certidio de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Apos verificagdo de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

ITI-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagao vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/ 64,
Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle vigente.

F, o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 27 de agosto de 2024

Controlrdora Geral
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04,



CUIDANDD DA GENTE

) ORDEM DE PAGTO
Maranhao . .

Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar _

Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

CLASSIFICAGCAO ORCAMENTAR
ORGAO....vvv e (3B 6§ e 02 Poder Executivo o
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 13. Fundo Municipal de Assistenc. = St
CLASSIFICACAO 08 244 0032 2.070 Manut. e %unc. do Fundo Mun, ae

. cia Socla
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO 373790.30.99 oOutros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferéencia de recursos do -
. DADOS D0 EMPENHQ
NOTA DE EMPENHO N* 17050007 JALOR DO EMPENHO. . RS 6.020,00 TIP0 DE LICITACAC. licitaca: - ¢
DATA DO EMPENHO. .. L7/08/2024 MODALIDADE. .. ... globa N® D& LICITAGAD... PE 109~
SALD0 ANTERIOR.... RS 5.216,00 VALOR PAGO........ RS 1.793,00 SALDC DO EMPENHO.. RS 3 L. .
) LIQUIDA Q AO
DATA NCTA DE LIQUIDACAQ VALOR DA NF  PAGAMNTO ATUAL  NOTA FISGAL _
7108/ 27080001 1,793 0 1.793,00 percacoria n® 3 sz
Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos Mere ol v, ez v
J0SE OLTVEIRA CESAR
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota X

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA MIRAND:
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENT 0 N° 29080019, cc

BANCO/FONTE _ o CHEQ/REF VAL
T — 55.661-0 (FNAS - BOLSA FANELIA) a2 1.793,00
S=P)

AUTERLT ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACGCAD

Receti(enos) a quantia de RS 1.793,00 { un ¥il, Setecentos e Noventa & Trés Reals ) referents ¢ O
PARA A AQUISICAD CE ARTICOS £ VESTUARIOS PRODUZIDOS EM PALHARI§ PARA AT
SOCIA. DESTE MUNICIPIO OE BOM LIGAR - MA, CONFORME CONTRATO K0170507009

REFERENTE A QUITACAD DA NOTA FISCAL O N°286. )

£
2024 DECORRENTE DO PREGAD [LETRL'.

Bom Lugar, 29 de Agosto de 2024

ASSTNALULE + v enecnssssnasannsanosiasnmenatuansensstansene:
Credor.... E. B. SILVA E SILVA _ S
Endereco.. RUA TV ACUDE 86 CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 6571/
E NP3, 38.081.654/0001-60

QyﬂkiNHBSMAMSEC‘Mﬂ“En1A¢ B ASISTE



DOC ou TED Eletrénico

Debitado

(G3372915383651211
29/08/2024 15:44:25

Agéncia

Conta corrente

Creditado

528-2
55661-0 BOM LUGARBL GBF FNAS

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagao SISBB

237 BCO BRADESCO S.A.

1117 LAGO DA PEDRA
245739
38.081.654/0001-60

E. B. SILVA E SILVA
CREDITO EM CONTA
82.901

1.793,00

0

29/08/2024

12AE7178B3F10E65

Assinada por JEB67426F ABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA MIRANDA
JEBB7427AUTERLI ARAUJO SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

29/08/202415:43:47
29/08/202415:44:25

Transac&o efetuada com sucesso por: JEB67427 AUTERLI ARAUJO SILVA.



‘[ﬁ;:;;?]'* CUTDANDO DA GENTE

NOTA DE LIQUIDACAO 29100006
Maranhao

Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar DATA: 29/10/2024
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 17050007 VALOR....... R$ 9.020,00
DATA DO EMPENHO... 17/05/2024 MODALIDADE. . g]oba]
Credor.... E. B. SILVA E SILVA _
Endere 0.. RUA TV AgUDE CENTRO-Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
C.N.P.J... 38.081.6 4/0001 60
CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 0032 2.070 Manug e #unc do Fundo Mun. de Assistén
- cla Socia
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO............ 3.3.90.30.99 outros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO......... 1660000000 Transferéencia de recursos do FNAS
DISCRIMINACAO D E ITENS
quantidade unidade especificacio valor unitirio valor tota
10,0000 UNIDAD AVENTAL TIPO BATA, . 27,00 270,00
0,0000 METRO Cortina Corta Luz em Blackout 50,00 300,00
21,0000 UNIDAD CAMISA GOLA POLO - MANGA CURTA. 24,00 504,00
%%8%8 UNIDAD COLETE 1300 230,00

UNIDAD  CAWISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%(COTA PRINCIPAL
15%). 13,00 28,00

DADOS DA LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 532 00

Nota fiscal mercadoria 329 Série 1

Chave de acesso

(NF-e nac1ona1) 21-2410-38.081.654/0001-60-55-001-000.000.329-1-35.318.639-9
~  HISTORICO......: :LIQUIDACAO REF A NF-e N°329,

Bom Lugar, 29 de Outubro de 2024.

pﬁ?&b 1&%L4%kvt o

JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE




Maranhdo . :
Governo I!UM[ J ge 3o L'g pégma: g

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004737

Processo ligitatorio: Pregao Numero: PE 008-2024
(ontrate....... U 1160 e
(ont e L AT . B, SILVA E SILVA N3, 38.081,654/0001-60

A*esto por fe1u do servidor abaixo assinade, no presente T=rmo, formalizar o Recebimento Pr0v1sor1o da entrega do(s) produtos)
abaixo rel acwar*da no alnoxarifado SC E_T,D ! : ASSISTENCT) SOCTAL , conforne Nota Fiscal N° 319 . Bncumpringnts

20 disposto do Art 140 da Led n® 14.1332001 & suzs alteracoe

. | Valor valor  Cadigo do Dita de
Iten  Descrigdo Quantidace unitario movinento Lote validate
012095 AVENTAL TIPO BATA, 10,000 17,00 20,00
012124 Cortina Corta Luz en Blackout 000 30,00 300,00
U4@0£6 (AMISA GOLA POLD - MANGA CURTA. Al 23,00 Sﬂf.qg
046628  COLETE , 10,000 13,00 230,00
146633 CAMISA GOLA REDONOA,VALHA PP POLTESTER 1005(C 12,000 18,00 18,00

00%(COTA PRINCIPAL 75%).

Total Geral 59.000 1.932,00
Observagoes

5

Certifica-se que até a presente gatg, o{s) produto(s) forr :?LG() c la_enpresa acim identificada atenden acs critéries

deterninados por esta Administracdo, perfazendo gaste 0z total a2 RS 130,00 {(un W11, Quinhentos e Trinta e Dois Reais).
e assin . concluide o fornecinert dals) srodutals) expecs-se este Tarno de Recebimento Definitivo en 03(trés) vigs de igual

teor ¢ forna, para Que produza os legitings efertas de direlto

Bor Lugar , 2% de Outubro de 2024
Mpe B C2oo
7
¢ 105¢ 0L1VEIR CESH

Reszonsave]



Varanhao
Governo Municipzl de Bom Lugar Pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004737

Processa licitat.: o Pregég vinero: PE 003-2024
CONErata,.vveeinnens 20240160 L
Contratada,......... : E. B, SILVA E SILiA (NP1, 38.081.654/0001-60
Arestu por meio do serv idor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no 2 muxarlfudo SECRET :: ?E ASSISTENCIA SOCIAL - conforne Nota Fiscal N° 32 , encumprinento
a0 disposto do Art, 140 da Lef n® 14,1331 - sTteragges
N - valor | valor ~— Codigo do Data de
Item  Descricao Quant’dade unitario movinento Lote Validade
WENTAL TIRO BATA, 10,00 17,00 70,00
ortina Corta Luz en Blackout b 0,00 300,00
CAMISA GOLA POLO - VANGA CURTA. 24,00 504,00
COLETE 10,000 23,00 230,00
(Al lSH GOLA REDONDA, MALHA PP POLIESTER 100%(¢ 12,000 19,00 228,00
00%(COTA PRI NEIP&L 15%).
Total Geral: 59,000 1.532,00

Observacoes:

Certifica-se que ateé a presente dar o(s) produto(s) forne '1dg( ap ) emgresa acina dentificada atender ao0s rrwtermc
781 R 1

‘)
determinados por esta Adwimistracao, perraz do gasto no total de 532,00 (Un Ni1, Quinhentos e Trinta e Dois Reals).

E, assin, concluido o farnecinents ’31<1 oroduta(s) expeds-se este Terng de Recebinento Definitivo en 03(trés) vias de jgua!
teor ¢ forma ara que pr oduza 05 leqitinos afe1tos de direito

ik W ods firkn ETST
Bor Lugar , 29 de Outubro de 2024

Moy @ e Coon
J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsave]




Estado do Maranhdo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Rua Manoel Severo, S/N, Centrg
15.529. 541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N°® 202401146

A

E. B. SILVA E SILVA

RUA TV ACUDE, 46

CENTRO - Lago dos Rodrigues/MA

Assunto: CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA A AQUISICAQ DE ARTIGOS £ VESTUARIOS PRODUZIDOS EM MALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCTAL DESTE MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA.

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregdo n® PE (09-2024- - Contrato n® 170507009/24

prezado{a; Senhor(a),

Com vista a0 consignade no certame do processo acima Citado, realizado nio aia 02/05/2024, empenho n® 17050007, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/sarvico(s), conforme consigrado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir

Item Descricac Marca : Quant./Unidade Vir.unitario(RY) vir.total (RS)
1 AVENTAL TIPO BATA. 10,0060 UNIDADE 27,000 270,00
Especificacdo: material tecido 100%
ooliéster, tamanho Unico, caracteristicas
adicionais: fecho lateral, laco, cor branca,
con o
2 Cortina Corta Luz en Blackout §,0000 MCTRC QUADRA 50,000 300,00
Especi ficagdo:Composicdo do tecido: 100%
poligster. logueio Ultravioleta W

100%Resisténcia ao desbotamentc:  I00%. Nio
Toxico, Antichamas, Antimatérias, Lavavel
3 CAMISA GOLA-POLO - MANGA CURTA. 21,0000 UNIDADE 24,000 504,00
Especificacdo: tspecificacdo: 0 modelo €
confeccionado em PIQUET  POLIESTER e  tam
bordado exclusivo ra parte frontal.
Composicao 100% algoddo.  Cores variadas
Tamanhos P.M.G.GG.
4 COLETE 10,0000 UN1DADE 23,000 230,00
Especificacdo: Poliéster Premium Brancc 100%
CORES A DEFINIR, Especificagdo @ Tamanhos:
PP, P, M, G, GG, XGG.
§ CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100%( 12,0000 UNIDADE 19,000 228,00
(COTA PRINCIPAL 75%). , :
Especificacie: Especificagao: Composican
MALHA PP POLIESTER 100% com logomarca, Cores
variadas. Tamanhos: P.M.G.GG. COM ESTAMPA EM
SUBLIMACAO E SERIGRAFIA NA FRENTE E/OU CUSTAS
(PROGAMA DE DESTINACAQ DA CAMISA}.

TOTAL. : 1.532,00

Pag.: 0001



ESPECIFICAGAO DOS PRODUTQS,/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(doj ser(em) encregue(s)/realizado(s) iguaimente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(licitacdo na modalidade Pregao n® PE 003-2024 ), indicando a marca, a especificacao completa e o prazoe de
validade indicando a especificacdo completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 15.529.541/0001-89.

Fica esclarecido que 0 preco proposto é fixo e irreajustével, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,

fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia iddnea, & critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento Somente sera realizado mediante as comprovages das mesmas requiaridades exigidas para habilitagao da empresa no
dia da licitacao/contratacdo direta.

LOCAL DE ENTREGA
A nio entrega do(s) produto(s)/servigo(s), perfeitos 2 em condicbes de pleno uso imediato, implicard nas sanges previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitagdes e suas alteracles
Aproveitanos para apreseqtar as nossas cordials saudagdes.
Bom Lugar-MA, 17 de outubro de 2024
FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA MIRANDA
SEC. DE ASSISTEWCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CN.P.00 (MF). 15.529.541/0001-89

Ciente e de acordoem __ / /. .
E. B. SILVA E SILVA

C.N.P.J(MF) 38.081.654/0001-60

pag.: C002



! T -
IRECEBFMOS DE E. B. SILVA E SILVA 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO. NF_e
EMISSAO: 29/10:2024 VALOR TOTAL: RS 1.532.06 DESTINATARIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA - R

MANOEL SEVERO, $/N Centro Bom Lugar-MA

. ] 0
[DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 009'000'329
{ Série 001 ;
|
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE D E T )
; ANF |
Ll N E e Documento Auxiliar da Nota [
ARTES " Fiscal Eletrénica
, (- ENTRADA 1| Germess *I
E. B. Sl LVAE SILVA 1 - SAIDA L_ B ACH
R TV ACUDE, 66 ; 2124 1038 0816 5400 0160 5500 1000 0003 2913 5318 6399 |
CENTRO - 65712-000 N up().000.329 | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢ |
Lago dos Rodrigues - MA Fone/Fax: 99984241214 Série 001 o o Poridlnd c
Folha 1/1 www.nie.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
[N:‘\T['Rl ZA DA OPERACAO _ ~ 7 [PROTOCOLO DE AUTORIZACRO DE USO |
L Venda de mercadoria 421 2400385636]9 - 29/10/2024 14:43:10 |
TNSCRICAO ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT ME] |
126571066 . { 38.081.654/0001-60 |
DESTINATARIO / REMETENTE B ‘
{;\.OME RAZAO SOCIAL CNPLCPF DATA DA EMISSAO W
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCiAL DE BOM LUGAR - MA | 15.529.541/0001-89 29/10/2024 J
rmmmgr, 0 In.\nwn TDISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
R MANOEL SEVERO, §/N o B Centro o 65704-000 29/10/2024
[\nmu.‘n’m Jus JRONTFAX Wmsc‘mc.i\u ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA I
\Bom Lugar _IMA] R ) 11:20:00 j
FATURA / DUPLICATA
[Num 001 |
Vene 29/10/2024
Valor RS 1.532.00
e LO DO IMPOSTO B .
B CALCULODO ICMS [\'Al,( M DO 1CMS BASE DE CALC [CMS ST, Tv.\um DO TUMS SUBST I\’ALUR IMP. IMPORTACAO  [VALOR DO PIS {wum TOTAL DUS PRODUTOS J
0.00 0.00 0,00 _ 0.00! 0.00 0.00 1.532 00)
[VALOR DO FRETE l\-,.u,(m DO SEGURO V)ra(n\m i¢ UTRAS DESPESAS ‘\'Al,nﬁ TOTAL DO TPI Jux OR DA COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA |
0 |
| 0.00 0.00, 0,00 9,00, 0,00 0,00, 1.532.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS B N ) . .
i}.o_\u'-_ RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT Ti‘l..\( A DO VEICULO UF CNPI/CPF |
Sem Frete . | |
— LA ey
P‘NI}FRI <O T\‘u INTCTPIO Il'r INSCRICAO ESTADUAL |
| ‘%; i i
[OL‘ ANTIDADE TEspECTE T W,\u_(,?s, | UMERACAQ - TPCSO BRUTO PESO LIQUIDO -
L 59 | . \ - . L _ . . j
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS S ) i
CODIGO PRODUTC DESCRIGAO DO PRODUTO / SERM ICO NCMSH -;'sr;r,_\i cror | un | QuANT ‘(’:‘:{'_ﬁf R ni.gl::%c \i{(u‘:lu VALOR | AL |aLic.ami|
2087359021304 |AVENTAL TIPO BATA. material tecido 100% policster. 54073400 | G102 | S102 | UN 11100 27,00 270,00 0.00 0. 00 0. 00 i
) ~ |ramanho umco, caractensticas adiciona __tt*chu hlct“i.; . ‘ N I A R SR L I }
) 20(1]5!:7‘)50(](!? Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 10\]‘5 ;| S4075466 | 0102 | 5102 | M 6.00 50,00 300,00 4. 00 0,00 0, 00 i
polu.alcr Blogueio Uluavioleta UV: 106% 1
) |
I’_.U.I f;439$(:(i44’ Camisa Di)l.i pul\. - nmﬂga curta O mndclu ¢ umfuunuauj em Si\jsl l.l}ii. Uii.l'l 5102 11\ ! 3 ki) a 24,1)6 o 5{34;‘“0 "0, 00] 0, 00 o 0. 00 |
- o malha PL‘JEE‘}W‘[“}'{"JF_I“_ *_x“ sivo na parte fi frontal. .. i N T SR XNSNVI. NS P —— o 1 !
1”752727170‘4009 COLETE, 100" policster, Cores a definir l:u'n.lrrm» PP, I‘ \1T SAGTSA00 | 0102 | 5102 | UN | 10,00 23.00 220,00 0. 00 0, 00 0, 08 r |
B |G, GG. XGG__ B} —— U N B A R U (. F}| S
3(’7|-17?4.‘49(}00 CAMISA GOL \ kl I'.IONDA \IALHA PP P()l H STER OU.u 34075400 | 0102 | 5102 | UN 12.00 19,00 228,00 0.00 0, 00 0. 00
poliester COTA PRINCIPAL 75%. Fspecificacac
Especiticacao... ! !
— ‘;' | | |
| | | |
i ‘ | ! .‘
| 1 | i | |
| ; : i | i 1
! ‘ i ‘ i ‘ :
i I i i
i : : R i I | !
: i ST ? |
| i ; Lo | :
| 3 i P \ ’ i |
ST EN TN e g Ateésto 3
' i N = T . !
1 | : Lo i (]2 Os materiais foram recebidos
‘ | T [ Os Servigos foram prestados
| i P U ; s
| é o i 3 As de spesas foram rea'izadas
i ] 1 i ! A7 fJ e i
| i b /K ‘ 1 K
v P | r\-t( : { ( JZ 5 I
f 1‘ | o i — 2 Uz (29 |
i i ! ! | i ivet ) !
| e Sl | Jose Oliveira César |
i 4 b o i Matricula n° 1432-1 | !
{ | ! i DR ] i T .
DADOS ADICIONAIS e R . T 3 RSO O . -
INFORMACOES COMPLEMENTARES : o ‘{Er:sun ADO AOFISCO
Valor Aprox dos Tributos: R§ 481.82 ’ o ¥ J!
i

; @ . v di soffware GestaoClick - www.gesteoclick com.t
Frnpresso em 29102024 ax 14:44:47 . y S Nivo cmitida atraves do software GestioClick - www.gestaoclivh con.br



29/10/2024, 15:11 fecibo DANFE

m.« ARANHAD N° 9901967139

SECRETARIA DA FAZENDA

Validagao do DANFE

CHAVE DE ACESSO
21241038081654000160550010000003291353186399
NUMERO DO PROTOCOLO TED

996300430

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razéao Social

E. B. SILVA E SILVA

Municipio / UF CPF/CNPJ ‘ Inscricdo Estadual *
2105948 - MA 38.081.654/0001-60 12.657.106-6
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razao Social

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 15.529.541/0001-89
DADOS DA NOTA FISCAL . i
N° da Nota Fiscal N° Formuiario Data Emissac
29 0 29/10/2024
HazRsie Solouioin Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
1.532,00

ITENS DA NOTA

= = s valor
Descrigdo do Produto Quantidade Unitario
AVENTAL TIPO BATA. material tecido 100% poliester, tarmanho unico, caracteristicas 10 27 .00
adicionais: fecho lateral,... g
Cortina Corta Luz em Blackout: Composicao do tecido: 100% poliester. Bloqueio 6 50 00
Ultravioleta UV: 100%;... !
Camisa gola polo - manga curta O modelo e confeccionado em maiha piguet & tem

; . 21 24,00

bordado exclusive na parte frontal....
COLETE, 100% poliester, Cores a definir. Tamannos: PP, P, M, G, GG, XGG ' 10 23,00
CAMISA GOLA REDONDA,MALHA PP POLIESTER 100% poliester COTA PRINCIPAL 75%. 12 19.00
Zspecificacao: Especificacao:... f
TOTAL DOS ITENS 1.532,00

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emisséac

17050007 17/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDACAO
29/10/2024

1

i Data da Validagdo
i FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA / 2550062337
i
i

https://sistemas .sefaz.ma.gov.brfstsceulistiImp:e:,saoDam’euo?method=|mprim«rDa’nfe&nurr.src:Danfe=21241 0380816540001805500100000032...



MIMISTERIO D& FAZENDA
Secretaria da Receila Federa! dc Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: E. B. SILVA E SILVA
CNPJ: 38.081.654/0001-60 -

Ressalvado o direitc de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacicnal (CTN), ou objelo de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificaggo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Aliva da Uniao {DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacionai (PGFN}.

Conforme disposto nos arts. 205 & 206G do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negaftiva.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgaos @ fundos publicos da administragas direra 3 ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB « da PGFN e-ebrange nciusive as coniribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da lei n®g.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo estd condicionaaa & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <httn:/Awww. pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente coin base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:53:05 do dia 29/10/2024 <hora & data de Brasiiia>.

Valida até 27/04/2025.

Cadigo de controle da certidao: E6E2.2014.DF79.58DF

Qualquer rasura ou ermenda invalidars este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certiddo: 080879/24 Data da 30/09/2024 10:24:15

Inscrigdo Estadual: 126571066 CPFICNPJ: 3808165400060

Razao Social: E B SILVA E SILVA

Enderego: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: (99)84096613 Muricipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consuitas procedidas no sistema desta Secretaria € na
forma do disposto do arfigo 156, da lei n® 2933 , de 29/12/1992, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional)--néocornstam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 29/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirrnada no enderego’
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando nc item "CertidSes” e em seguida em "Validacdo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAC EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impressio: 29/10/2024 14:48:01



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 388508/24 Data da 30/09/2024 10:26:06

Inscrigdo Estaduai: 126571066 CPF/CNPJ: 38081654000160

Razao Social: E B SILVA E SILVA _

Enderego: RUA TV ACUDE, 66 CEP: 65712000 - CENTRO

Telefone: {99)84096613 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

Certificamos que, apés a realizagéo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da iei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo TributérioNacional), nac constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica dE,staduai o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e n&o alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 28/12/2024. -

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” € em seguida em “Validagdo de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impressao: 29/10/2024 14:46:53



LAGO=RODRYGUES

~ ESTADO DO MARAN HAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DE DiVIDA ATIVA

NUMERO: 00413 LIBERAGAO: 29/10/2024
COC DADOS DO CONTRIBUINTE
NOME / RAZAO SOCIAL: E B SILVA E SILVA
CPF / CNPJ: 38.081.654/0001-60 iNSCRIGCAQ MUNICIPAL: 1048
ENDERECO: R TV ACUDE Bairro: CENTRO N°: €6

—  MUNICIPIO: LAGO DOS RODRIGUES UF: MA

TRIBUTOS ABRANGIDOS

VALIDADE: 27/01/2025

ISS - IMPOSTO SOBRE SERVICOS
ALVARA - TAXA DE FISCALIZACAO

Certificamos que, apos realizag8o de consultas procedides no sistema desta Secretaria e na forma do disposto do
artigo 156, da Lei N° 2.231, de 29/12/1962, substanciado peios artigos ( 240 a 242 ) da Lei N° 7.799, de 19/12/2002,
bem como prescreve o artigo 205 da Lei N° 5,172, de 25 de outubro e 1966 (Cedigo Tributario Nacional) o sujeito
passivo acima identificado, se encontra ate a presente data en situagao: REGULAR

- INFGRMAGOES ADICIONAIS

A autenticidade desta certid@o devera ser conflirmada escaneando o QrCode ao lado.
Ou acessando o link: htips:/infse.lagodosrodrigues.ma.gov.br/autenticar

CODIGO DE AUTENTICIDADE: pAJfi0udK3G2aoli7y5ZM

EMITIDO AS 15:06:31 DO DIA 29/10/2024.




26/10/2024, 15.18 ' ' T Considita Reguidindads do Einpregatior

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Reguiaridade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  38.08i.654/0001-60
Razdo
Sociai:
Endereco:  RUA TV ACUDE 56 / CENTRO / LAGC DOS RODRIGUES / MA / 65712-000

E B SILVA £ S1LvA

A Caixa Econdmica Federai, no uso da atribuigEo gué lhe confere o Art.
7, da lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Setvico - FGTS.
O presente Certificado nac servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:28/10/2024 = 25/11/20z4
Certificacdo NOmero: 2024102810295573864940
Informacdo obtida em 29/10/2024 15:18:00

- A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdc «e autenticideade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https.//consulta-cri.caixa.gov.br/consultacri/pages/consutaEmpregador. isf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E. B. SILVA E..$ILVA, (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 38.081L.65470001-60
Certiddo n®: 75064427/2024
Expedicdo: 29/10/2024, as
Validade: 27/04/2025 - 180
de sua expedigao.
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gias, contados da data

Certifica-ze gue E. B. SILVA E SILVA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 38.081.654/0001-60, NAO CONSTA comc inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
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Certiddc emitida com base nos 883-n da Consolidacaoc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ate 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

O0s dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Triburais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiails.

A aceitacdc desta certidadc condicicna-se 4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior dc Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratultamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0S5 dados
necessarios a identificacido das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante & Justica do T:abalho“quanto as obrigacdées
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos prev1033013:ios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucio de accrdes firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagac Prévia ou demails titulos que, por

a
disposicac legal, contiver fcrga exscutiva.



. ESTADO DO MARANHAO

| ‘% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
~ & Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 29100006/2024

Ilmo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aquisi¢do de artigos ¢ Vestuarios em Malharia
Credor E B SILVA E SILVA
Valor R$ 1.532,00 |
Processo n® 29100006/2024 |

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituigio Federal e Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
e demais normas que regulam as atribuigbes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo e, visando orentar o
Administrador Pdblico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da

Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacdo de pagamento da NF de N° 329 conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladorta Geral, o Processo para Pagamento
cujo objeto é Artigos ¢ Vestudrios em Malharia de interesse do Fundo de Assisténcia de Social
desta Municipalidade, conforme especificagdo em anexo, para analise quanto a legalidade e

verificacio das demais formalidades, a fim de exccutar posterior pagamento nos termos legais.

His os fatos;

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J:01.611.400/0001-04,



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAK

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v" Termo de recebimento provisoro e defmitivo;

v" Ordem de servigo;

v" Nota Fiscal;

v" Validacao do DANFE;

v" Nota de Liquidagio;

v" Certidoes Negativa de Débitos de Tnbutos e
Contribuicoes Federas;

v Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;

v" Certidao Negativa de Débitos do Estado;

v" Certidao de Regularidade do FG'TS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Ap0s verificagdo de todos os documentos anexados a0 Presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

HI-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em cpigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagdo vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle vigente.

I o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 29 de outubro de 2024.

: el
Crisfiane jo de Sousa

Controladora Geral
CPF N°. 609.928.413-30
POR'L. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ORDEM

Maranhao
Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar
Fundo Municipa

CUIDANDD DA GENTE

DE PAGTO

de Assisténcia Social - FMAS

CLASSIFICACAD

ORCAMENTARTIA

ORGAD: s i s s wmisssmsnnsames 02 Poder Executivo
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO 08 244 0032 2.070 Manut. e ﬁunc do Fundo Mun. de Assistén
cia Socia
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.00 Material de consumo
SUBELEMENTO 3.3.90.30.99 outros materiais de consumo
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DADOS DO EMPENHDO \
NOTA DE EMPENHO N° 17050007 VALOR DO EWPENKO.. RS 9.020,00 TIPO DE LICITACAD. Ticitacdo - Pregéo
DATA DO EHPENKD. . f05f20 HODALIDADE........ { “oba’ N DA LICITACAD. .. pE 009-2024
SALDO ANTERTCR, ... RS 3,423.00 VALOR PAGO........ RS 1.132,00 SALDO DO EMPENHO,. RS 1.891,00
LIQUIDACAD
DATA NOTA DE LIQJIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL  WOTA FISCAL
29/10/2024 29100006 1.532,00 1.532,00 nercadoria n® 329 serie 1 de 29/10/202
Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos ey Gﬁgvbéﬂx o,

30E OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

ég/

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA MIRANDA

SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
ORDEM DE PAGAMENTO N° 30100064, de 30/10/2024
BANCO/FONTE , CHEQ/REF VALOR
] T §5.666-1 (SIGD-SUAS) ) 153,00

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

Recebi(enos) a quantia de RS L.

QUITACADO
32,00 ( Un WiT,

Quinhentos ¢ Trinta e Dois Reais ) referents a CONTRATACAO DE EMPRESA

PARA A AQUISICAQ DE ARTICOS E VESTUARIDS PRUDU’IDOS £ VALKARTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DQ FUNDD MUNICIPAL DE ASSIST N’ A

SOCTAL DESTE HUNICIPIO DE BOM LUGAR -
REFERENTE A QUITACAO DA NOTA FISCAL DE N° 1,

Bom Lugar,

Assinatura

Credor.... E. B. SILVA E SILVA
Endereco.. RUA TV A%UDE 66
C.N.P.J... 38.081.654/0001-6

MA CONFORME CONTRATO N°17050700%/202¢ DECORRENTE DO PREGAO ELETRONICO N°009/2024. [ P67

30 de Outubro de 2024
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SENTRO Lago dos Rodrigues-MA 65712-000
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DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia
Conta corrente
Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta correnle (com DV}
CNPJ

Nome favorecido

237 BCO BRADESCO S.A.

G3313011470170891
30/10/2024 11:561:48

5928-2
55666-1 BOM LUGABL GSUAS FNAS

1117 LAGO DA PEDRA
245739

38.081 654/0001-60

E B. SILVA E SILVA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 103.001

Valor 1.532,00

Destinacao 0

Data transferéncia 30/10/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagao SISBB CDOE7CF112D3B8FB

Assinada por JEE67426F ABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA MIRANDA 30/10/202411:51:00

JEB67427AUTERLI ARAUJO SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

30/10/202411:51:48

Transacao efetuada com sucesso por: JEBS7427 AUTERLI ARAUJO SILVA.



